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Augusztus 20-án ismét meg-
rendezésre került a Polgárrá 
fogadási ünnepség Nagykő-
rösön. Települési képviselő-
ként először vettem részt 
ezen az alkalmon. Jó volt látni 
a sok kisgyermeket, hiszen 
ők a következő generáció, 
ők a jövő, s a rendezvény 
alatt azon töprengtem, hogy 
milyen módon lehetne a 
gyakran előforduló generáci-
ók közötti ellentétet még 
csírájában elfojtani. És az 
biztos, hogy ezt az ellenté-
tet nem a gyermekek alakít-
ják ki, erről csak mi felnőttek 
tehetünk! Megbizonyosod-
hat erről bárki, aki ezeknek 
a csöppségeknek a szemébe 
néz. Éppen ez az ártatlanság, 
a jövőbe vetett bizalom ér-
demli meg a legnemesebb 
ünneplést! Erre hivatott a kivá-
ló kezdeményezés, a Polgárrá 
fogadás.

Ehhez képest azt a követ-
keztetést lehetett levonni ma-
gáról a rendezvényről és an-
nak előkészítéséről, hogy a 
szervezésért felelős nem vette 
komolyan, nem adta meg a kel-
lő tiszteletet és erősen kopott 
régebbi fényéből ez az alkalom. 

Miért is mondom ezt? László 
Ditta, a Nagykőrösi Arany Já-
nos Kulturális Központ igazga-
tója küldött tájékoztatólevelet 
a családoknak, melyben töb-

bek között arról informálta a 
szülőket, hogy milyen okmá-
nyok kellenek az ajándékok 
átvételéhez. A levelet megszó-
lítás nélkül(!) írta meg. Se egy 
kedves szülők, vagy tisztelt XY! 
Semmi! Ráadásul az aláírásra 
sem futotta drága idejéből, 
csupán egy „sk”-t sikerült oda-
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A polgárrá fogadásról…
biggyeszteni. Köztudott, hogy 
még László Ditta főnöke, Dr. 
Czira Szabolcs polgármester 
úr is megtisztelte annyira a 
nagykőrösieket, hogy minden 

esetben saját kezűleg írta alá 
a levelet. Ráadásul az elsőként 
kiküldött információs levélben 
az található, hogy „a meghívó 
később kerül postázásra”. De 
ezt a meghívót senki sem 
kapta meg! És mindezek te-
tejére László Ditta nem tette 
tiszteletét a rendezvényen! Ez 
eddig soha nem fordult elő a 
„Polgárrá fogadáson”, hogy a 

rendezvényért felelős nem 
tisztelte meg jelenlétével 
a nagykőrösi gyermekeket 
és szülőket! Eddig is több 
egymást követő programot 
kellett koordinálnia a korábbi 
rendezvények felelőseinek 
ezen a napon, mégis sikerült 
megoldaniuk, hogy ott legye-
nek! Nyilván, mert nekik nem 
csak a politikai protokoll volt 
fontos, hanem az egyszerű 
nagykőrösi ember is!

Felháborító volt, hogy a ren-
dezvény ideje alatt locsolni 
kezdett a locsolórendszer a 
színpad körül. Egyébként is 

nagyon hideg, nyirkos idő 
volt, tehát igen kellemetlenül 
érintette a közelben állókat. 
Ráadásul ez balesetveszélyes 
is, hiszen folyt a víz az elekt-
romos kábelekre is! Ki ezért a 
felelős?!

Természetesen mielőtt át-
adtam az ajándékokat, megnéz-
tem a tasak tartalmát. Nagyon 
helyes plüss báránykát kap-
tak a gyermekek. Csakhogy a 
címkén ez állt: „a leszakadó 
részek miatt 3 éves kor alatt 
nem ajánlott”. A legidősebb 
gyermek ezen a „szertartáson” 
15 hónapos volt…3 éves koráig 
csak nézegesse a kisgyermek 
a játékot a polcon? Ha a szülő 
nem olvassa el a feliratot, és a 
kisgyermek játszik a bárány-
nyal és a gombszem a torkán 
akadhat, akkor ki lesz a tragédia 
felelőse? Én erről a helyről 
kérem a szülőket, hogy csak 
dísz legyen egyelőre a já-
ték, vagy gondos felügyelet-
tel adják a gyermekek ke-
zébe!

Szomorú volt szembesülni 
a rendezvényen a családok 
anyagi helyzetével is. Sokan 
mondták, hogy az utalvány igen 
fontos, mert nagyon szegény 
sorban élnek, s ez most egy 
kis segítséget jelent… Csakhogy 

ennek nem ez lenne a célja, de 
persze tudjuk, az éhség nagy 
úr! És ezért a helyzetért ki a 
felelős? Talán nem országos, 
politikai célzatú pályázatokat 
kellene a Nagykőrösi Önkor-
mányzatnak kiírni, hanem 
ösztöndíjat alapítani és ezzel 
segíteni a szegény sorsú gye-
rekek tanulását, hogy valóban 
igazi polgárrá tudjanak válni 
Nagykőrösön, ha már polgárrá 
fogadtuk Őket...

Ábrahám Edit
Jobb Nagykőrösért Egyesület

települési képviselő
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42 NAPJA NEM TUDJUK 
HOGY…

-

Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
17; 20; 32; 76; 84

A hatos lottó heti nyerőszámai:
2; 31; 38; 40; 43; 45

Kemény mondatok…
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Tamás Gáspár Miklós filo-
zófus írta nemrég az Orbán 
beszéd kapcsán: „Vannak 
Magyarországon emberek, akik 
irgalmas szívűek és nem idegen 
gyűlölők ezt tekinti az állam vi-
tathatatlan és mindenható vezetője 
az alattvalóira leselkedő legna-
gyobb veszedelemnek!” - igen, egy 

magát kereszténynek mondó 
kormány és annak vezetője 
azt tekinti a nemzetre leselke-
dő legnagyobb problémának, 
hogy az emberekben van még 
humánum, és megszánják a 
szerencsétlen háborús mene-
külteket, és segíteni akarnak 
nekik...

•	 Nagykőrösön a Cím-
zetes Főjegyző Asszony 
vezette hivatalnál az elmúlt 5 
évben hány százalékos volt a 
fluktuáció? 

•	 Hány pert indított az 
önkormányzat, illetve indítot-
tak ellene? Ezekben milyen 
arányban nyertek? 

•	 Milyen szakvizsgái 
vannak Főjegyző Asszonynak? 
Milyen nyelvvizsgával rendel-
kezik, illetve ha testvérvárosi 
vagy egyéb delegáció érkezik, 
milyen nyelven tudja képvisel-
ni városunkat?

•	 Milyen iskolai végzett-
sége és szakmai tapasztalata 
van Sebestyénné Angyal Zsu-
zsának az egészségügyben, 

illetve Nagy Balázsnak a jogi 
területen?

Idézet Popper Pétertől:

„Ám ha egy nép kollektíven – és 
persze egyénenként is – megtagadja a 
saját történetét, negyedszázadonként 
átírja történelmét, életútját, vagyis 
nem vállalja önmagát annak. aki 
a múltban valójában volt, s ami 
részben meghatározza jelenét, 
sőt jövőjét is, akkor az egyéni és 
társadalmi élet mozaikokra hull 
szét. Így nem alakulhat ki szilárd 
identitás, mert ugyan vajon melyik 
korszak ideológiájával, eseményeivel 
azonosuljon?”

K.Zs.B.T.

Az olcsó olasz bor...
Téma volt a királyi rádióban 

az olcsó olasz bor importja, 
sőt az alföldi boros gazdák tün-
tetést is szerveztek emiatt az 
olasz nagykövetség elé.

Az volt a fő érv az olasz 
bor ellen, hogy éppen csak 
9% alkohol tartalma van, ez a 
minimum érték egy borra az 
EU-ban, és nem lehet 72 Ft-ból, 
szőlőből bort készíteni. Ezt én 
nem tudom megítélni, de tény, 
hogy a vizsgálatok nem mutat-
tak az importnál pancsolásra 
utaló jeleket, és az is tény, hogy 
a vizsgálatok hatására több 
százezer hektóliterrel csökkent 
az import.

Gondoljunk azért bele, ez az 
olcsó olasz bor, nem úgy kerül 
hazánkba, hogy gondol egyet, 
és idejön, hanem megrendelik. 
De kik? Állítólag borkészítők, 
akik azután „házasítják” ezt 
az olcsó bort hazai, nem túl 
minőségi borokkal, így növek-

szik az alkoholtartalma az im-
portnak, és növekszik a haza-
inál olcsóbb, immár „magyar 
bor” mennyisége.

No ezért gondolom én, hogy 
nem a követség előtt kellett 
volna tüntetni, hiszen minden-
ki azt ad el, amit megvesznek 
tőle, hanem azoknál a borkom-
binátoknál, ahol azt a bizonyos 
„házasítást” végzik.

Vagy nem tudják az alföldi 
gazdák, hogy hol vannak ezek 
a „kombinátok”, amit kevéssé 
hiszek, vagy tudják, de nem 
mernek odamenni, mert nagy 
embereké az a pancsoló üzem!

Így azután felléptek az olcsó 
import ellen, és erősítették a 
nemzeti érzést a magyar borok 
iránt. Még azok iránt is, melyek 
az olcsó olasz borral keveredve 
születnek...

Kocinkó

Sportszerető ember 
vagyok, s magam is spor-
toltam, s nem is egy 
sportágat űztem! Azt gon-
dolom, ezzel a többség 
is így van, mert mi más 
magyarázná azt, hogy a 
legújabb közvéleményku-
tatások szerint mindenki 
azon van, hogy rendezzen 
Magyarország olimpiát!

A főváros egyértelműen az olimpia megrendezése mellett 
van, arra hivatkozva, hogy az olcsó lesz, és természetesen, 
mint főváros és rendező város Budapest lenne ennek a legfőbb 
haszonélvezője...

Azért a most beharangozott úgynevezett „olcsó” olimpia sem 
lesz ám azért olcsó, keményen a zsebbe kell nyúlni, hogy nálunk 
sokkal gazdagabb világvárosok nehogy elhappolják előlünk a 
megrendezés lehetőségét. 

Egyelőre pályázunk és álmodozunk is, bár a hatástanulmá-
nyok azt mutatják, hogy nem lesz ez olyan egyszerű dolog, 
mármint az olimpia rendezése... Többek között rendbe kellene 
hozni a főváros közösségi közlekedését, a vendéglátásról már 
nem is beszélve.

De mi magyarok meg akarjuk magunkat mutatni a 
világnak, és most is ez a cél hajt bennünket az olimpia 
rendezését illetően! Nem tántorít el ettől bennünket a 
görög válság figyelmeztető mutatóujja, az athéni olimpia 
rossz példája, azaz az ott üresen tátongó létesítmények, 
és persze a pénzügyi veszteségek, melyek rátettek egy 
lapáttal a mostani görög gazdasági válságra is! 

Mert egy olimpia már régen nem csak a sportról szól, hanem 
elsősorban az üzletről, meg arról persze, hogy kinek milyen 
vastag a pénztárcája: már ami a rendezést illeti...

Sajnos komoly veszélyt abban nem látok, hogy Budapest 
elnyerné az olimpia rendezési jogát, de mégis beindult a 
láthatatlan gépezet, hogy olimpiát rendezzünk, és azt kő-
keményen komolyan is vegyük, mi magyarok...

De ha jobban megnézzük, akkor azt tapasztaljuk, hogy pár 
igazán megszállott sportbarát és az olimpiától üzletet remélő 
kisebbségen, meg a hivatalban lévő politikusokon kívül nem akar 
itt senki sem igazából olimpiát! 

Máris politikai vita bontakozott ki arról - , hogy legyen-e olim-
pia vagy ne legyen - az ellenzékkel, mintha ez nem elsősorban 
gazdasági, hanem valamiféle politikai kérdés lenne! Igen, mi 
magyarok már csak ilyenek vagyunk. Közösen gondolkodni, 
közösen jövőt építeni senki sem akar itt! Annál inkább 
viszont pénzt lenyúlni, a másikat, a másképpen gondolkodót 
megszégyeníteni, pöffeszkedni, meg irigykedni... 

Ha olimpiát rendeznének ezekből a „sportágakból”, akkor 
ebben mi magyarok biztosan olimpiai bajnokok lennénk! Mert 
– és ezt már sokan megírták – jellemző ránk a szalmalángszerű 
lelkesedés, de annak gyors kihunyása is! 

Majd lesz itt megint bűnbak, hogy miért nem kaptuk meg a 
rendezés jogát, pedig megint magyaros lelkesedésből olyanra 
vállalkozunk, ami a jelenlegi gazdasági helyzetünkből nem iga-
zán vitelezhető ki, hiszen nálunk sokkal gazdagabb városok 
mellett – sportszerűen szólva - nem igazán tudunk labdába rúgni!

Ábrahám
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tózással kapcsolatos. Kiss 
András egész pályafutását 
jellemezte a fogékonyság a 
modern technikai vívmányok 
iránt. Mindig kész volt újítani. 
Elsők között volt, akik vakut 
vásároltak. 70 éves volt, ami-
kor elkezdte a digitális techni-

kát megtanulni és alkalmaz-
ni. 1999-ben pedig fiával, 
Kelet- Európában először, ők 
használtak lézerfénnyel mű-
ködő digitális printert. Azon-
ban éppen ilyen fontosnak 

tartja a szakma múltjának 
megőrzését is. Lenyűgöző 
gyűjteményében, több száz 
muzeális fényképezőgép mel-
lett, nagyítógépek, filmfelve-
vő, vetítőgépek, videó, labor-
technikai eszközök, könyvek 
és folyóiratok egyaránt megta-
lálhatóak.

Feleségével, Balla Erzsébet-
tel, aki szintén aranykoszorús 
mester, gondosan kinevelt egy 
generációt. Mindig a tudatos 
építkezés jellemezte a mun-
kájukat, de erre törekedtek a 
magánéletben is. Gyermekei-
ket a fotózáson keresztül vitték 
közel a művészetekhez. Fotós 
dinasztiát hoztak létre.

Számos országban jelent 
meg önálló tárlata, műveivel 
elkápráztatta többek között 

Finnország, Németország, Tö-
rökország és Románia szakmai 
és civil közönségét egyaránt.

1997-ben megkapta az Arany-
koszorús mester címet, 2002-
ben az ES- MAFOSZ tüntette 
ki, 2005-ben a Kecskemét Köz-

művelődéséért díjat vehette 
át, majd megkapta az AFIAP és 
EFIAP megtisztelő nemzetkö-
zi elismeréseket és 2010-ben 
átvehette az Aranydiplomát.

Kreativitása, művészi haj-
lama nem csak a fényképezés 
terén mutatkozik meg. 23 
évesen az irodalom mesés 
világában is megkezdte első 
szárnypróbálgatásait, és 2006 
óta, amatőr költőként, újra 
foglalkozik a versírással is. Két 
kötete jelent meg.

A Rácz József Galériában 
megtekinthető alkotások be-
tekintést adnak a fotográfus 
sokszínű munkásságába. Meg-
csodálhatjuk portréit, egy szo-
lid erotikát sugalló aktfotót. 
Képein megjeleníti a múlt tisz-
ta, őszinte sugárzását, a jelen és 
a jövő találkozását.

Német Enikő

A Nagykőrösi Arany János 
Kulturális Központ, Rácz Jó-
zsef Galériája ad otthont, Kiss 
András fotográfus „A múltról 
beszélek” című kiállításának. 
A megnyitón Kriskó János, a 
Kecskeméti Tanítóképző Fő-
iskola docense köszöntötte az 
aranykoszorús mestert és az 
érdeklődőket.

Röviden összefoglalta a mű-
vész életét, megemlítette mun-
kásságának fontosabb állomá-
sait. „Érzékeny lelke van ahhoz, 
hogy meglássa a karaktert, ezért lett 
remek portréfotós. Nagyon érdekli a 
természet és mindenben megtalálja 
a teremtő spiritualitást. Nagyszerű-
en képes érzékeltetni a múltnak 
azt a részét, ami már archiválódik. 
- méltatta Kriskó János a fo-
tográfust.

Az aranydiplomás művész 
Tószegen született. Katonai 
főiskolát végzett, hadnagyi 
fokozattal. Foglalkozása mes-
terlövész, fotóriporter és fény-
képész. 1945-ben, egy orosz 
katonától, pálinkáért megvá-
sárolt egy lemezes fényképe-
zőgépet. Tizenöt évesen, az 

első fotókat családjáról és a 
házukról készítette. A negatívo-
kat K. Pesty László hívta elő, 
aki meglátta a tehetséget az 
ifjú fotós munkáiban, és ta-
nítványává fogadta.

Kilenc év múlva nagy si-
kerrel nyílt meg az első ki-
állítása Pécsen, ezt követően 

kiváltotta az iparengedélyt 
és létrehozta, a határainkon 
túl is jól ismert cégét, a Kiss 
Fotót. Feleségét is megtanítot-
ta a szakma fortélyaira, így 
saját műhelyükben együtt dol-
gozhattak. 

Családjával, 1963-ban költö-
zött Nagykőrösre és csaknem 

negyed századon át élt váro-
sunkban. Mindennapi munkája 
mellett, készített képeket a 
helyi lapnak is, és megépített 

egy műszaki- mű-
termi kardán fény-
képezőgépet. Meg-
örökítette az ipar, 
a mezőgazdaság 
modern izá lásá t , 
fotózott vállalati 
ünnepségeken, es-
küvőkön, keresz-
telőkön, készített 
felvételeket a kü-
lönböző mestersé-
gekről. Kedvenc té-
mája a portré volt.

A 80-as évek közepén Kecs-
kemétre költöztek, a Kápolna 
utcában nyitottak egy Fuji 
üzletet, ezt követően pedig a 
főtéren egy Kodak fotókeres-
kedést. A Kiss Fotó nem csak 
műterem, galéria is.

Érdekli minden, ami a fo-
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Kiss András fotográfus kiállítása Nagykőrösön
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Most meg megkezdődött 
a finom, rászoktató szó-
beszéd - a hatalom részéről 
-, a nyugdíjak csökkenté-
sére vonatkozóan, meg a 
nyugdíjkorhatár felemelése 
tekintetében is. Próbáljon 
csak a nép igennel szavaz-
ni a 40 éves férfi korenged-
ményes nyugdíjjavaslatra, 
majd megkapja a magáét 
a többi, ha lecsökkentik a 
nyugdíját, meg felemelik a 
nyugdíjkorhatárt!

Már olvasom is a nagy sza-
lagcímeket: „Ti akartátok, hát 
megkaptátok!”

Már most is tapasztaljuk, hogy 
az oktatásban, egészségügyben 
tulajdonképpen az állam csak 
alapellátást vállal. Aki tanulni 
akar, vagy meggyógyulni, az 
fizessen!

Nos, ez lesz a nyugdíjakkal 
is, itt is csak alapellátás lesz, 
melynek mértéke „vetekszik” 
majd a minimálbérrel, amiből 
szintén nem lehet megélni! 
Aki nyugdíjba megy, az taka-

rékoskodjon, vagy tartsák el a 
gyerekei!

Volt egy nyugdíjas ismerő-
söm, aki azt mondta, hogy 
nem kell félni, mert az Öreg-
ségi Tanács elnöke maga a mi-
niszterelnök, azaz Orbán Vik-
tor. Ő majd nem engedi, hogy 
csökkenjenek a nyugdíjak, vagy 
emeljék a nyugdíjkorhatárt. 

Hát ahogy állunk, ez most 
- úgy tűnik - csak hiú re-
mény, mert Kádár atyánk 
sem tudta a gazdaságilag elle-
hetetlenülő szocializmust meg-
menteni! Ez az unortodox, 
az egypártrendszerre hajazó 
egypólusú politikai centrális 
erőtér is hasonló irányba ha-
lad: mert mindent csak ígér-
get, de igazából még nem 
valósított meg semmit, amely 
folyamatosan működni tudna 
a gazdaságban. Helyette csak 
elvett: lásd a magánnyugdíj 
pénztár vagyont! 

Remélem, nem fogják az 
egészségügyben a nyugdí-
jasokat megtizedelni, arra 
hivatkozva, hogy ha nincs 
pénzük, akkor ne éljenek, 
és hogy a többi megmaradt 
nyugdíjas meg „jobban” 
éljen! 

Hajrá Magyarország, hajrá 
nyuggerek!

Ábrahám

Még apám 
mondogatta an-
nak idején, csak 
persze nem ér-
tettem még akkor 
a szavai értelmét, 
hogy a nyugdíj 
az nem is nyug-
díj, hanem csak

                   nyögdíj...

Ezt már akkor ismételgette, 
amikor nyugdíjba ment, mert 
a korábbi keresetéhez képest 
igen nehezen tudott csak a 
nyugdíjából megélni...

Most megint napirenden 
van a nyugdíj, meg a nyug-
díjasok, és láthatólag a 
hatalom azon van, hogy 
tartós bizonytalanságban 
tartson olyan embereket, 
akik már ledolgozták az 
életük java részét, és nyu-
galomra, pihenésre vágy-
nának. Az állóvizet most 
az a javaslat kavarta fel, 
hogy 40 éves szolgálati idő 
után is el lehessen menni 
a férfiaknak is nyugdíjba 
ugyanúgy, mint a nőknek.

Pártunk és kormányunk 
rögtön kijelentette, hogy ha 
ezt pld. - a népszavazás kap-
csán – elfogadja a nép, akkor 
a nyugdíjakat feltehetőleg 
csökkenteni kell, vagy a nyug-
díjkorhatárt emelni...

Persze ne csodálkozzunk 
már semmin sem, ez megy már 
évtizedek óta! Most éppen a 
nőkkel állítják szembe a férfia-
kat, korábban a fiatalabbakat 
az idősebb nyugdíjasokkal: cél 
mindig az, hogy mindenki bi-
zonytalanságban legyen tartva.

Csak úgy megjegyzem, hogy 
a statisztika szerint Magyar-
országon a férfiak majdnem 
8 évvel élnek kevesebb ideig, 
mint a nők, azaz a férfiak 
élettartama ennyivel kisebb! 
Ezen is el lehet vitázni, hogy 
miért, de hát a tények kemény 
dolgok...

A magyarok amúgy is túl-

dolgozzák magukat, mert min-
denkinek van valamilyen má-
sodállása, ami miatt nem ér 
rá a családjával, a feleségével, 
úgy általában a közvetlen kör-
nyezetével normális módon 
foglalkozni, s ezért sok a vá-
lás, az ebből származó idegi  
megterhelés és persze a gyer-
mekek bizonytalan jövője miat-
ti aggodalom is...

A mostani nyugdíjrendszer 
az úgynevezett felosztó, kiro-
vó rendszeren alapul. Ezen 
azt kell érteni, hogy a még 
aktívak befizetéséből levont 
nyugdíjjárulékot azonnal kifi-
zetik a nyugdíjasoknak. Más 
szóval a nyugdíjintézetnek 
nincs vagyona, amit befek-
tethetne, ezért a jelenlegi ak-
tívak tartják el - direkt módon 
- a már passzív nyugdíjasokat. 
Mivel egyre kevesebb a be-
fizetés, részben az alacsony 
bérek, meg az elvándorlás 
miatt, továbbá a születési szá-
mok drasztikus csökkenése 
következtében is, ezért az ál-
lam évente majd ezer milliárd 
forinttal kell, hogy kiegészítse a 
nyugdíjalapot, országosan! Per-
sze ez így nem tartható fenn 
sokáig, nem beszélve arról,  
hogy a boldogabb, gazdagabb 
országokban a nyugdíjalap-
nak van vagyona, amelyet 
kamatoztat, vagy befektet, és 
ebből tudja pótolni - az elö-
regedés miatti - nyugdíjalap 
befizetés hiányát. 

A Fidesz már most nem ígért 
13., sőt 14. havi nyugdíjat sem, 
tekintettel arra, hogy azzal 
érvel, hogy a nyugdíjak – az ő 
intézkedésük következtében -  
megőrzik vásárló erejüket. Az 
is igaz, hogy ilyen foglalkozta-
tás mellett az ország nem tudja 
kigazdálkodni a 13., illetve 
14. havi nyugdíjat! Hiába volt  
annak idején – amíg a Fidesz 
ellenzékben volt – a zászlajára 
tűzve ez a cél. Sőt, a Fidesz 
nemes egyszerűséggel arra 
való hivatkozással, hogy meg 
kell őrizni a nyugdíjak vásárló 
értékét, a magánnyugdíj pénz-
tár - háromezer milliárdos - 
megtakarítását egyszerűen ál-
lamosította, azaz elvette! Arra 
hivatkozott, hogy ezzel majd az 
államadósságot csökkenti. De 
mint tudjuk, ez nem sikerült, 
mert az államadósság - GDP 
arányosan - egyáltalán nem 
csökkent!

Huss, a magánnyugdíj pénz-
tári vagyont elvitte a politikai 
„szellő”! 

P e r i s z k ó p

Gondolatok a nyugdíjról...

52015. augusztus 25. www.hetihirek.hu

Az útról letérve árokba 
hajtott és oldalára dőlt egy 
gépkocsi augusztus 17-én a 
441-es főúton, Nagykőrös és 
Cegléd között. A gépkocsi-
ban csak a sofőr utazott, 
aki nem sérült meg a 

balesetben. A nagykőrö-
si önkormányzati tűzoltók 
áramtalanították a roncsot, 
majd a helyszínelést kö-
vetően csörlő segítségével 
a gépkocsit az úttestre von-
tatták.

Baleset a 441-es főúton
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Kecskeméten zsűrizett
Tóthné Kovács Mária

Tóthné Kovács Mária, a 
Magyar Pékek Fejedelmi Rend-
jének a tagja, a nagykőrösi 
Toldi Miklós Élelmiszeripari 
Szakképző Iskola és Kollégium 
szaktanára is tagja volt annak 
a szakmai zsűrinek, amely 
az augusztus 20-i kecskeméti 

ünnepséget megelőzően must-
rálta a szomszédos megye-
székhely pékségeinek termé-
keit. A zsűritagok héj, bélzet, 
illat, íz és alak szerint bírálták   
a kenyereket.

a szerk.

Útépítés:
minden megy tovább?

NYÍLT VÁLASZ CZIRA SZABOLCS 
POLGÁRMESTER RÉSZÉRE!

Vasárnap kora hajnalban, 
épp a legmélyebb álmából, 
háromnegyed egykor arra 
riadt fel Nagykőrös város 
lakossága, hogy lövöldözés, 
csattogás, dübörgés veri fel az 
éjszaka nyugalmát. Azután, 

amikor kezdtünk észhez tér-
ni, rájöttünk, nem a harmadik 
Világháború vette kezdetét, 
csak valakik (?) elhatározták, 
így vágnak vissza a városi la-
kosság egyre nagyobb részé-
nek elfordulásáért. Mármint a 
jelenlegi városvezetéstől.

Kellett, ez nekünk! Az úgy-
nevezett „kereskedelmi lapok” 
már évek óta cikizik a város 
vezetőit az augusztus 20-
ai vagy az újévi tűzijátékos 
szórakoztatás miatt, hogy 
csak erre futja a városnak, 

illetve ezzel vonja el 
a lakosság figyelmét 
a nyomasztó mun-
kanélküliségtől. Most 
megkaptuk! Nem 
volt augusztus 20-
ai tűzijáték, de volt 
helyette az éjszaka 
közepén annál na-
gyobb hangzavar és 
villogás.

No, de ne legyünk 
rosszmájúak. Lehet, hogy 
valaki(k) saját jó szántukból 
csináltak egy kis heccet, és 
költöttek rá jó pár tízezer 
forintot, hogy megvicceljenek 
bennünket. 

Baky Miklós
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Megszívtuk

Lapunk megjelenését köve-
tően, kedd reggel 9.30-kor 
kezdődő ülésén dönt a Nagy-
kőrösi Önkormányzat jogi, 
gazdasági és közbeszerzési 
bizottsága a „Kivitelezési fel-
adatok ellátása IV. Nagykőrös 
város szennyvízkezelésének 
fejlesztése című pályázathoz 
kapcsolódó rehabilitációs fel-
adatok” tárgyú közbeszerzési 
eljárás indításáról. Ez tulaj-
donképpen a csatorna-beru-
házással érintett utcák aszfal-
tozásának negyedik ütemét 
jelenti.

A Nagy Balázs bizottsági 
elnök által jegyzett előterjesz-
tésből kiderül, hogy a beru-
házás becsült értéke nettó 
123.278.851,- forint, amely ép-
pen alatta van a nyilvános 
közbeszerzési határnak, így 
úgynevezett hirdetmény nél-
küli közbeszerzési eljárás le-

folytatására tesz javaslatot. Az 
előre megküldött előterjesz-
tésben három ajánlattevő ré-
szére javasolja megküldeni 
egyidejűleg az ajánlattételi fel-
hívást. Azonban a határozati 
javaslatban az eddigi gyakor-
lattól eltérően nincsenek meg-
nevezve a cégek, helyettük 
csak „A bizottsági ülésre ké-
szül javaslat” mondat szerepel. 
A bíráló bizottságba három 
személyre tesz Nagy Balázs 
indítványt: Palotainé Balázs Zi-
ta tanácsosra, Szilágyi Csaba 
irodavezetőre és dr. Csoboth 
Zíliára, a pályáztatásban köz-
reműködő Civilium Publicus 
Kft. munkatársára.

A bizottság ülése nyilvános, 
azon bárki részt vehet, helye 
a polgármesteri hivatal házas-
ságkötő terme melletti kisterem.

Diti

Először is szeretnénk jelezni, 
hogy három hónapja próbálunk 
párbeszédet kezdeményezni a 
város vezetésével a csatorna 
ügy tisztázásával kapcsolatban.

A közvélemény előtt elhang-
zott nyilatkozatok, továbbá 
újságcikkek sorozata és egyéb 
dokumentumok is alátámaszt-
ják azt, hogy Önök erről a 
kérdésről nem voltak hajlan-
dóak tárgyalni.

A városi botrányhangulatot 
Önök gerjesztették azzal, hogy 
a feltett kérdéseinkre - amely 
információink szerint- a la-
kosság többségének a támoga-
tását bírja, nem válaszoltak. A 
hallgatásra válaszul, mi a nyil-
vánosság útját választottuk és 
a mindenki számárra elérhető 
információkból felderítettük 
a „Nagykőrösi csatorna ügy” 
gazdasági összefüggéseinek 
egy jelentős részét. Ez alapján 
egyértelmű számunkra az, hogy 
az érintett családok részére: A 
PÉNZ VISSZAJÁR!

Itt kívánom jelezni, meg va-
gyunk győződve arról, hogy 
nem csak morális, de jogi 
szempontból is a mi állás-
pontunk a helyes! Ugyanakkor 
nem akartuk kockáztatni azt, 
hogy - a szerintünk szabály-
talan felhasználás miatt - az 
állam visszavegye a több 
mint félmilliárd forintos ön-
erő-támogatást, a lakosság 
pénzét. Ezért nem fordultunk 
feljelentéssel az illetékes ható-
ságokhoz és ezért kértük 
(személyesen is) az 558 millió 
Ft önerő - támogatási szer-
ződés bemutatását, amit önök 
nem voltak hajlandóak nyil-
vánosságra hozni.

Biztosak vagyunk abban, 
hogy nagykőrösi csatorna ügy-
gyel kapcsolatos dokumentu-
mok nem mennek át egy komo-
lyabb revizori vizsgálaton 
(ÁSZ, NFÜ, EU), ezért a 
jelenlegi helyzet komolyan 
veszélyezteti a 6 milliárd Ft 
összegű csatorna beruházás 
teljes pályázati hátterét. Úgy 
gondolom, a Polgármester 
Úr csak köszönettel tartozik 
nekünk azért, hogy még az 
ellenőrzések előtt feltártuk 
a problémákat és ezzel mó-
dot adtunk a korrekcióra! 
Ez pedig nem más, mint az 
önkormányzat 558 millió Ft-os 
tartozásának, valamint a fel-
halmozódott kamatoknak a mi-
előbbi kifizetése a víziközmű 
társulatnak.

SZERETNÉM MÉG EGYSZER 
HANGSÚLYOZNI, AKI JOGI 
ELJÁRÁST KEZDEMÉNYEZ 
AZ ÜGYBEN, AZ A 6 MILLI-
ÁRD FT ÖSSZEGŰ CSATORNA 
BERUHÁZÁS PÁLYÁZATI HÁT-
TERÉT KOCKÁZTATJA!

Amennyiben Ön további 

részletes bizonyítékokat akar, 
azt megtalálja a Facebook ol-
dalamon, illetve a Heti Hírek 
online felületén. Ezenkívül 
jelenleg is folyik az össze-
függések feltárása, amit - ha 
addig sem utalja a pénzt az 
önkormányzat a víziközmű 
társulatnak - a befejezés után 
nyomtatott formában is nyil-
vánosságra hozunk.

Mindezeken túl ajánlunk 
Önnek egy nagyon egyszerű 
bizonyítási eljárást. Kérdezze 
meg a 2014. február 13.-i dön-
tésben részt vett fideszes kép-
viselőket hogy, tudtak-e arról, 
a döntésükkel az 558 millió Ft 
(lakossági) önerő - támogatást 
adták át az önkormányzatnak 
útépítésre? Én az akkori há-
rom ellenzéki képviselő nevé-
ben kijelenthetem, hogy az Ön 
által beterjesztett határozat 
megtévesztett minket, abban 
ugyanis szó sem volt erről... 
Kíváncsi vagyok, hogy az 
558 millió Ft-os döntéssel 
kapcsolatos felelősséget vállal-
ják-e a lakosság előtt az akkori 
Fidesz frakciótagok?

Azt is érdeklődéssel várom, 
ki lesz az első intelligens fide-
szes képviselő, aki megköszöni 
nekünk, hogy felszínre hoztuk 
az elbújtatott információkat és 
ez által segítettünk „felnyitni a 
szemét”.

Utoljára, de nem utolsó sor-
ban szeretném azt is jelezni, 
hogy a Facebook ismerőseim 
között jelenleg is több fide-
szes önkormányzati képviselő 
van, illetve az Ön szóvivője is 
időnként aktív látogatója az 
oldalamnak. Továbbá be fogok 
jelölni mindenkit ismerősnek, 
akiről úgy gondolom, hogy 
eljuttathatja Önhöz az infor-
mációkat. Ezen kívül Önnek 
és az Alpolgármester Úrnak 
is elküldöm ezt a levelet 
azért, hogy ne legyen módjuk 
továbbra is arra hivatkozni, 
hogy nem tudnak semmiről...

Arról nem is beszélve, hogy 
ott van a fideszes hivatali 
apparátus, akiknek ez lenne 
a munkája, amit Czira polgár-
mester úr kért tőlünk nyilvá-
nosan. És külön kabinet is van, 
aminek az lenne a feladata, 
hogy a lakosságot – pont ilyen 
témákban - érdemben és idő-
ben tájékoztassa.

Nyomatékosan kérem, hogy 
a mostani 123 millió forint ösz-
szegű „csatornarehabilitációs” 
közbeszerzési eljárást azonnal 
állíttassa le és utaltassa át a 
jogos összeget a Vízközmű 
Társulatnak.

Üdvözlettel
Zágráb Nándor 

Jobb Nagykőrösért Egyesület
alelnök
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A CSATORNA ÜGY OTT 
VOLT A POLGÁRRÁ

FOGADÁSON

(MTI) - Augusztus és egyben 
a meteorológiai nyár utolsó he-
tében ismét melegszik a levegő, 
sok napsütés várható 30 Cel-
sius-fok körüli maximumokkal 
– derül ki az Országos Meteo-
rológiai Szolgálat vasárnap az 
MTI-hez eljuttatott országos 
középtávú előrejelzéséből.

Kedden reggel, délelőtt a 
Tiszántúlon, délután a Dunán-
túlon több órára is kisüthet 

a nap. Emellett viszont több 
helyen várható záporeső, he-
lyenként zivatar, néhol erős, 
zivatarok környezetében viha-
ros erősségű széllökések is le-
hetnek. Szerdán, csütörtökön 
és pénteken napos idő várha-
tó, csapadék nem valószínű. A 
nappali maximumok szerdán 
26-30, csütörtökön már 28-32, 
pénteken pedig 29-33 fok kö-
zött alakulnak.

Egy ilyen „szertartásnak” ak-
kor van igazán jelentősége, ha 
a nagykőrösi lakosokat tény-
leg polgárnak tekintik és nem 
jobbágynak, akitől „tizedet” (fe-
udális adót) lehet beszedni...

A képen G. Kovács Sándor-
ral, a pénzügyi ellenőrzéssel 

megbízott bizottság elnöké-
vel beszélgetek az ügy kö-
vetkezményeiről.

Zágráb Nándor
Jobb Nagykőrösért Egyesület

alelnök

Az igazmondás a kor-
mánynál nem kiemelt 
szempont, mert alapvető 
cél a nép tudati és tudatos 
megtévesztése. 

***
Ebben az országban mindent 

el lehet lopni meg csalni is, 
csak persze milliárdos mérték-
ben, mert akkor biztosan megú-
szod! - jelentette ki özv. Tropa-
sevics Gyuláné kisnyugdíjas, 
aki már sok mindent megélt és 
megtapasztalt.

***
Sebes Maca örömlány sze-

rint jobb ma egy közmunkás 
az út szélén, mint holnap egy 
migráns: mert az előbbi még 
mindig jobban fizet!

***
Orbán Viktor bálványosi 

víziói legutóbb nem megren-
gették, hanem inkább csak 
felbosszantották az egész vi-
lágot.

***
„Hallgatni arany!” - mondta 

Vida Ildikó a NAV elnöke, és 
azon nyomban fel is mondott.

***
Fogy az egyszeri város la-

kossága, ezért a legközelebbi 
városok migránsaival kell a 
hiányt pótolni, akiket persze 
igencsak jól meg kell fizetni 
– jelentette ki az egyszeri pol-
gármester.

***
Az egyszeri politikus politi-

kai túlélő képessége lenne: 
maga az igazi politizálás!

***
Korunk újságírói mostaná-

ban a magyar belpolitikában 
a jobb és a baloldal között 
„vergődnek”.
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Zombor Gábor egészségügyi 
szakállamtitkár kijelentette: „Az 
egészségüggyel kapcsolatos 
bírálóknak mindenben igaza 
van!”.

***
Az 50-es évekbeli kulák 

üldözés emlékének felidézése 
– közpénzen – még mindig jól 
kihasználható politikai kam-
pányfogás, a munkahelyek 
teremtésében igencsak fantá-
ziátlan, egyszeri politikus sze-
rint.

***
Ha nem költött volna ez a 

kormány majd fél milliárd 
forintot a plakát sikerkam-
pányára, akkor mi egyszerű 
emberek sohasem tudhattuk 
volna meg, hogy mit köszön-
hetünk ennek a rezsimnek, és 
minek kell oly nagyon örül-
nünk, illetve ezért hálásnak 
lennünk... 

***
A Magyar Nemzeti Bank 

elnöke kijelentette, hogy a jö-
vőnk záloga: a banki jelzálog!

***
A menekült áradattal kap-

csolatban a honvédelmi mi-
niszter kijelentette, hogy sajnos 
rajtunk is - magyarokon - úrrá 
lett a nemzetközi helyzet.

***
Szocialista brigádfela-

jánlás értelmében nem ez 
év november 30-ára, ha-
nem már augusztus 31-re 
kész lesz a szerb határon 
a drótkerítés – melyet Or-
bán Viktor álmodott meg 
– jelentette be a kerítést 
építő szocialista brigádok 
vezetője.

***
Orbán Viktor kijelentette, 

hogy azt már sokan elfelejtet-
ték, hogy a Horn Gyula által 
lebontott nyugati vasfüggöny, 
drótkerítés annak idején igen 
hatásosan akadályozta meg a 
kapitalista migránsok számára 
a szocialista Magyarországra 
való bejutást!

***
A görög példa megmutatta, 

hogy az EU és az IMF is 
államilag igen jól zsarolható a 
fizetésképtelenség rémével...

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Augusztus 25. Kedd: Lajos, 
Patrícia

Augusztus 26. Szerda: Izsó
Augusztus 27. Csütörtök: 

Gáspár
Augusztus 28. Péntek: 

Ágoston
Augusztus 29. Szombat: 

Beatrix, Erna
Augusztus 30. Vasárnap: 

Rózsa
Augusztus 31. Hétfő: Bella, 

Erika

Bunyós csajtól az úrhölgyig
Néhány hete még bunyós 

csajnak titulálta cikkében a 
nagykőrösi önkormányzat 
kommunikációs referense Áb-
rahám Edit települési képvise-

lőt, ma pedig már ugyanennek 
az önkormányzatnak az első 
embere úrhölgynek nevezi a 
saját maga által szerkesztett 
lapban. Az egyszerű olvasó, 

csak kapkodja a fejét. Mi vál-
tozott az első írás óta? A Lő-
rinczy Veronika által jegyzett 
írásban még gúny tárgya volt 
a képviselőnő, Czira Szabolcs 
polgármester ma megjelent 
cikkében már úrhölgynek szó-
lítja. Néhány nap eltérés van a 
két írás megjelenése között, de 
mégis mekkora távolság!

Tehát a kérdés továbbra is 
az, hogy mi történt a két cikk 
között? Melyik megszólítás az 
őszinte? Mert ugye mind a ket-
tő nem lehet. Kinek higgyen az 
olvasó: Lőrinczy Veronikának 
vagy Czira Szabolcsnak? Netán 
mind a kettőnek vagy – ne adj 
isten – egyiknek sem…?

Név és cím a szerkesztőségben

Augusztus utolsó hetében 
ismét nyárias meleg lesz
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(Nagykőrös 1926. I. 9. - 2015. VIII.19.)

Már nem is tudom hány 
éve – évtizede! – ismertem 
a múlt héten, 19-én elhunyt 
Karsay Istvánt. Ilyen szomorú 
alkalommal, mikor a földi 
létből eltávozottról kell em-
lékező sorokat írni, nem 
könnyű a feladat.. Mielőtt 
ezt megtenném, idézek né-
hány mondatot abból a be-
szélgetésünkből, amire még 
2001 telén, nem sokkal Pista 
75. születésnapját követően 
került sor. 

„Karsay Istvánról nem állítha-
tó, hogy különösebben ismerné a 
város. Pedig kiérdemelné, hogy 
a hétköznapok iránti érdek-
lődését bizonyító „tévés-múltja”, 
hely-, és ipartörténeti fárado-
zása jobban felkeltse a közfi-
gyelmet. Ez a kezdetben csak 
kedvtelés, később profi módon 
készített dokumentumfilmek, film-
dokumentációk avatták vérbeli 
dokumentaristává. E mellett a 
konzervgyár laboratóriumában 
főállású kémikusként is voltak 
sikerei. 

Mégis, most hogy átlépte a 
hetvenötödik év küszöbét, az 
élet értelmét inkább az előbbi, a 
passzióként indult szenvedély je-
lenti, melyről mindig tud új, érde-
kes részletekkel szolgálni. Ez teszi 
Őt a század helyi történéseinek 
hiteles felidézőjévé.” 

Nos, ami Karsay István 
városi elismertségét, sőt 
csak ismertségét is illeti, az 
idézetben írtak időpontjától 
eltelt 15 esztendő alatt alig 
változott! Nyilván ebben 
része volt a rá jellemző 
szerénységnek, már-már zár-
kózottságának. Pedig lett vol-
na oka, a kort – amiben élt – 
jellemző melldöngetésre.

Messzire jutnánk, ha vizs-
gálni kellene az okot: Miért 
nem találta a mindenkori 
városvezetés valamilyen vá-
rosi kitüntetésre méltónak, 
azt az embert, aki aktív 
élete során a helytörténet 
számos rezdülését filmre vet-
te, feldolgozta, nem régen 
digitalizálva adta archiválás-
ra. Megőrizvén, és átadva az 
utókornak!

Annak idején, 1971-1990 
között meghatározó szerepe 
volt a nemzetközivé lett, kő-
rösi rendezésű kisfilm-fesz-
tiváloknak, melyek a város 
hírét vitték a nagyvilágba. 

Ez az önzetlen, ízig-vérig 
nagykőrösi polgár még csak 
dícséretet sem kapott, a város 
mai lokálpatrióta vezetőitől. 
Miközben az eltelt negyed 
század alatt voltak, akiket 
többször is kitüntetett a város, 
Karsay Istvánt egyszer sem!

Pista életének meghatározó 
része lefedte a XX. századot. 
A bevezetőben idézett be-
szélgetésünkben az érett, 
sok mindent átélt ember 
bölcsességével foglalta össze 
életét, nem feledve a nem-
zet sorsának érzékeltetését. 
Minderről úgy beszélt, mint 
aki tudta, az a legnagyobb 
öröm, ha az ember valami 
hasznosat tehet a közösség 
javára.

Nem hiszem, hogy lenne 
jellemzőbb befejezés, mint 
amit 2001-ben mondott:

„Mit mondjak a végén? 
Szerintem a század olyan 
volt, mint amilyenekről 
a Biblia is ír: kegyetlen, 
véres. Az emberek kreálta 
bálványok sora leomlott, 
de közben milliók pusz-
tultak el...

Ami az én életemet illeti, 
mind végig éreztem az Is-
ten óvó szeretetét. Számos 
helyzetből Ő mentett ki!

Bár nem vittem filmre 
ifjúságom nagy álmát, a 
magyarság őstörténetét 
– most már nem is fogom 
– elégedett vagyok a sors-
sal!”

Bizony kevesebbek lettünk 
egy nagyon értékes emberrel...

Nyugodjék békében!

TB.
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AktuálisMeghalt Karsay István
Az utóbbi néhány hét váro-

si, egyébként „langyos” – 
vagy inkább szóra sem érde-
mes – közéletében jelentős 
visszhangra tett szert az un. 
„nagyszabású útfejlesztési 
program” pénzügyi hátteré-
nek boncolgatása. De nem 
csak ez! Hanem az egész 
program megkezdése-le-
bonyolítása is. Minthogy 
lapunkban olvasható volt 
a közvéleménynek szánt a 
konzultáción túl, az aláírás-
gyűjtésre szóló felhívás is, 
nem foglalkozunk a téma 
részleteivel. Éppen elég ér-
dekes magának a program-
nak az eddigi múltját össze-
foglalnunk.

Tehát, kezdjük az elején.
Bevezetésként megállapíthat-

juk, hogy a „nagyszabású” 
program – sem úgy, mint „reha-
bilitáció”, sem úgy, mint „úté-
pítés” – soha nem került a vá-
ros közvéleménye elé! Rontja 
a helyzetet, hogy az üggyel 
kapcsolatban hozott testületi 
döntéseket sem közölte a hi-
vatalos ÖH – Önkívületi Hírek 
–. A csak úgy, „kutyafuttából” 
elhintett, már-már töltelék-
közlésekből rajzolódott ki a va-
lóban „soha nem látott, nagy-
szabású útépítési program”, 
mely valóban „nagyszabásúra” 
sikeredett, minthogy ekkora 
publicitást egyik közmű-prog-
ram sem kapott! Még a szenny-
vízcsatornázás sem!!! 

(Nem feltétlenül zárójeles 
megjegyzés, hogy az ominózus 
2014. február. 13.-i közgyűlés ha-
tározata, mely a vitatott NFÜ*- 
támogatásról döntött „lekerült” a 
város honlapjáról! Érdekes...) 

Minthogy csak az ÖH köz-
léseiből követhetők a nem fel-
tétlenül racionális események 
nem könnyű azokat beilleszteni 
az önkormányzati döntések so-
rába!

Visszatekintve gyanítható, 
hogy az ÖH 2014. január 14-i 
számában közölt Kustár- 
interjúban az akkor még 
alpolgármester a „rehabi-
litációt” sejtetve mondta: 
„Nagykőrösön reményeink 
szerint jelentős fejleszté-
sekre kerül majd sor 2014-
ben. Ez egy nagy, infra-
strukturális program lesz, 
mely érinti a város egész 
területét.”

Majd március 7.-én, a hangza-
tos „Elindult az utak tervezése” 
cím alatt közli az ÖH annak a 
18 utcának a nevét – benne a 
Téglagyári-úttal! –, melyek ter-
vezése folyik, és augusztusban 
kezdődhet a munka.

A lapszám érdekessége, hogy 
Gabon Kovács bizottsági elnök 
ebben a számban gratulál a 
városvezetésnek, hogy 66 millió 
+ ÁFA vételáron megszerezte a 

volt göngyölegtelepet. Az eltelt 
másfélév bizonyította, milyen 
zseniális ötlet volt az a vétel!

Ehhez kapcsolódó mellék-
hír július 18-án: „Munkahely-
teremtő beruházás” azzal kap-
csolatban, hogy város – nem 
tudni mennyiért? – raktárt ter-
veztetett a telekre. Mi lett mun-
kahelyteremtéssel? Síri csönd. 

Viszont újabb hangzatos 
cím: „Útfelújítási program 
kezdődött”. Erről mondja 
dr. Czira: ”Első sorban a 
Hétvezér-utcába befutó 
kis utcák kapnak szilárd 
burkolatot, mint ahogy azt 
korábban megígértük.” A 
mellékelt fotón a Tass-utcában 
folyó munkát tekinti meg a pol-
gármester és szűkebb stábja.

VII. 25. A Gulyás-utcában 
van jelen dr. Czira, és „To-
vábbfolyik az útfelújítási 
program” cím alatt mondja: 
„(..) köszönhető ez a stabil 
költségvetésnek és a jó gaz-
dálkodásnak (..)”. 

Nincs szó az NFÜ-től kapott 
558 millióról, sem arról, hogy a 
Gulyás-utca mikor lett a program 
része?

VIII. 1. Újabb beharangozás 
a projektről „Nagyszabású úté-
pítési program városunkban” 
címen. Az I.-III. ütemre tervezett 
program első 10 utcájának tervei 
már engedélyezésre várnak. 

15.-én lelkendezve nyilatkozik 
G. Kovács képviselő úr az 
I-es ütem utcáinak közeli kivi-
telezéséről.

29-én kerül nyilvánosságra a II- 
ütem 17 utcájának neve.

Végre, szeptember 19.-
én bejelentés: „Indul az I. 
ütem kivitelezése.” (Még jó 
időben, azaz az október 12-
ei önkormányzati képviselői 
választások előtt!)

Elgondolkodtató, hogy a feb-
ruár közepétől eddig eltel 5 
hónap alatt mi okozott gondot, 
a városvezetésnek? Ha csak az 
nem:

- minek nevezzék a 
programot? Felújításnak-e, 
vagy építésnek.

- hogy lehetne megkerülni  
a közbeszerzési előírást?

Utólag konstatálhatjuk mind-
két esetben sikerült „jó” – hogy 
ne mondjuk, zseniális – megol-
dást találni. Az program „Soha 
nem látott útépítési program 
városunkban” bombasztikus el-
nevezéssel vette kezdetét, és fu-
tott végig.

A közbeszerzést pedig a 
150 millió alatti program-
bontással – szakaszolással 
– sikerült „barátivá” tenni, 
mert ilyen összeghatárig nem 
kell nyílt pályázatot kiírni.

Tóth Barna

*Nemzeti Fejlesztési Ügynökség
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Nemrégiben, amikor Távol-
Keleten járt Orbán Viktor, 
akkor ott lelkesen kijelentette, 
hogy otthon érzi magát ebben 
a környezetben! Lehet, hogy 
Magyarországon már nem any-
nyira érzi otthon magát, mert 
lassan ő is felkerül a milliomo-
sok listájára, ami tudvalevőleg 
nem vált ki a keményen dol-
gozó egyszerű emberekből 
szimpátiát! Nem beszélve 
arról sem, hogy az egyetemi 
padból, azaz az iskolapadból 
egyből beült a parlamenti 
képviselői bársonyszékbe, 
amely úgy látszik – neki - igen 
jó befektetésnek bizonyult, le-
galábbis anyagilag.

Évről-évre Erdélyben is meg-
jelenik, ahol beszédet intéz az 
ő népének Tusványosról. Itt 
idén most élénken foglalko-
zott a lengyelekkel, melyből 
én úgy látom, hogy most már 
nem csak Magyarországot 
akarja vezetni, hanem Európa 
jelenkori történéseibe is bele 
akar szólni... 

A baj csak az, hogy amúgy 
mindenkivel harcban áll! 
Lengyelországban Orbán ősz-
szel jobboldali győzelemre 
számít, és ezzel együtt sze-
rintem Orbánnak Közép-Eu-
rópai „látomásai”, ambíciói 
vannak. Bár Lengyelország-
ban a népszerűsége egy kissé 
megkopott, és ez év március 
15-én már alig jöttek lengyelek 
ünnepelni az 1848-as magyar 
forradalmat, szemben 2014-
el, amikor a Múzeum körúton 
szinte csak lengyel zászlót 

lehetett látni! A lengyelek 
ugyanis megorroltak a nagy 
testvérrel, Putyinnal való 
barátkozás miatt, mert tudva-
levő, hogy a lengyelek és az 
oroszok nem igazán nagy 
barátságban élnek, már év-
századok óta... Arról nem is 
beszélve, hogy Oroszország 
nem az EU tagja, ellentétben a 
lengyelekkel.

De Orbán látomásaiban 
nagy Magyarországról álmo-
dik, és ehhez első lépcső 
lenne a lengyelek megnyerése, 
mondjuk egy közös lengyel-
magyar határ kialakítása révén, 
persze Szlovákia terhére...

Ez egy igen őrült gondolat, 
pláne úgy, hogy az EU tagjai 
vagyunk mindannyian! Len-
gyelek, szlovákok, és mi ma-
gyarok... 

Területszerzésekből elég 
volt már, óriási áldozatok árán 
kellett erre rájönnünk, az első 
és a második világháborúban. 
Ráadásul az ország területét 
sem sikerült szaporítani..

A mai fiataloknak egy közös 
Európában kellene felnőnie, 
békére lenne szükség, nem 
pedig egy őrült elme - hatalmi 
tébolya miatt - áldozatául esnie 
az egész magyar nemzetnek!

Mert nem egy ember ha-
talma a legfontosabb, hanem 
Magyarország jövője!

Egy olvasójuk
Név és cím a Szerkesztőségben

Mármint, hogy Hóman Bá-
lintnak, a Horthy időszak 
vallás és közoktatásügyi mi-
niszterének állít-e a mostani 
kormányzat szobrot? 

E körül alakult ki egy vita, 
melynek Orbán Viktor a szo-
kásos stílusában elébe is 
ment, nevezetesen azt mondta 
Székesfehérváron, hogy Hó-
man Bálintnak szobrot kell ál-
lítani, és punktum! 

Nem véve figyelembe azt az 
el nem hanyagolható tényt, 
hogy Hóman Bálint tevékeny-
ségével bizony szállásadója 
volt a fasiszta, horogkeresztes 
eszméknek... 

Balog Zoltán emberi erő-
források minisztere valószí-
nűleg erre célozhatott, amikor 
kijelentette, hogy nem tud kö-
zös eszmeiséget vállalni Hó-
man Bálint elveivel...

De hát a miniszterelnök úr 
mögmonta, akkó mögmonta! 
Oszt annak úgy is kő lönni!

Hiába hirdetik azt a törté-
nészek, hogy Hóman Bálint 
személye erősen megosztó a 
mai magyar közvélemény sze-
mében is, ez úgy tűnik nem 
számít!

De így volt ez a szerb határon 
létesítendő kerítéssel is, amit 
Orbán Viktor gyakorlatilag 
egymaga döntött el, sőt még 
kivitelezési határidőt is mó-
dosított augusztus végére! 
Hiába mondta azt a szakma, 
hogy a kerítés önmagában 
nem lesz elég, az csak komoly 
pénzkiadás, azt őrizni is kel-

lene, illetve a menekülteket 
keresztény eszmékhez méltó-
an, humánusan kezelni. A 
menekültek zöme nem akar 
Magyarországon maradni, a 
magyar kormánynak kerítés 
helyett inkább tovább kellene 
őket segíteni nyugatra. De 
hát Orbán Viktor mindig a 
magyarokat védi, meg hát őt 
meg is választották, és ezért 
neki mindig is igaza van, és 
úgy is viselkedik... Álszent do-
lognak tartom az egész mene-
kültügy kezelését a kormány-
zat részéről, mert nem a problé-
mát akarják megoldani, ha-
nem elterelni a belső politikai 
ügyekről a figyelmet, és azt 
az elvet követik, hogy mentül 
rosszabb, annál jobb!

Visszatérve az emlékművek-
re, a szabadságtéri emlékmű 
is óriási vitát és ellenérzést 
váltott ki az emberekből, mely 
emlékmű azt sugallta, hogy mi 
magyarok nem is vettünk részt 
a Holokausztban, azt csak a né-
metek kényszerítették ránk! 
Ezt a szobrot, emlékművet sem 
avatta fel senki sem, mert az 
emlékezők, illetve a túlélők, s a 
civilek is keményen tiltakoztak. 

Kíváncsian várom, hogy mi 
lesz Hóman Bálin szobrával 
ezek után!?

De a fentiekből mindenki le-
vonhatja a tanulságot!

Egy olvasó
Név és cím a Szerkesztőségben

Olvasói levél
Akkor most lesz szobor, vagy nem lesz?

Még annak idején Március 
7-én olvastam az Önkormányza-
ti Hírekben, hogy Gabon Ko-
vács Úr bizottsági elnök gratu-
lál a városvezetésnek, hogy 66 
millió forint + ÁFA vételáron, 
azaz majd 84 millió forintért 
megvette a Globustól, a korábbi 
tulajdonostól – a véleményem 
szerint amúgy eladhatatlan 
– konzervgyári göngyölegtele-
pet! Persze a képviselő úr 
ezzel saját magát is dicsérte, és 
azt hangoztatta, hogy ez majd 
munkahely teremtés célját 
fogja szolgálni. Nem régiben 
meg már azt nyilatkozta, - hogy 
az ő tapasztalatai szerint – a 
nagykőrösi emberek nem sze-

retnek dolgozni, ezért nem 
is kell nekik munkahelyet te-
remteni!!

Csak azt nem tudom, hogy-
hogy mondhat ilyet egy 
képviselő, aki elvileg minket 
képviselne! Bár már azóta 
többen felszólították bocsánat-
kérésre – de ezt  tudomásom 
szerint – még nem tette meg, 
a képviselő úr, sem a sajtóban, 
sem a testületi ülésen! Azért 
én még bízom abban, hogy 
ezt majd egyszer talán csak 
megteszi....

Az Önkormányzati Hírek jú-
lius 18-ai számában már mun-
kahelyteremtő beruházásról 
beszélnek, bejelentve azt, hogy 

Ez a munkahelyteremtés?
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Olvasói levél
Melyik hát az igazi otthon?

raktárt terveztetnek a megvá-
sárolt göngyöleg telepre. Erről 
még egy vázlatrajzot is kö-
zöltek, az újságban. 

Aztán síri csönd követke-
zett, mert már szó sem esik 
építkezésről, munkahelyterem-
tésről, sőt még arról sem, hogy 
valaha egyszer, valami történni 
fog - az igen drágán megvásá-
rolt - göngyöleg telepen, melyen 
amúgy már minden épületet – a 
korábbi tulajdonos – lebontott. 

Kérdezem én, nem hiányzik 
a városvezetésnek, illetve a vá-
ros költségvetésének ez a 84 
millió forint?! Vagy így mulat 
egy magyar úr? Azaz: volt nincs, 
fene bánja!? Nem beszélve a 

beígért munkahelyekről, me-
lyeket nekünk, egyszerű em-
bereknek megígértek!

Nem értem, hogy miért kellett 
ilyen meggondolatlanul szór-
ni az adófizetők pénzét gön-
gyölegtelep vásárlásra, meg 
tervezésre, ami valószínűleg 
szintén nem két fillér volt! Ki ad-
hatta ezt a megvalósíthatatlan 
ötletet városunk vezetőinek?

Az én felfogásom szerint 
ez a történet kimeríti a fe-
lelőtlen gazdálkodás fo-
galmát!

De persze ennek sincs fe-
lelőse ebben a városban!

Egy szorgalmas olvasójuk
Név és cím a Szerkesztőségben
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Vajon mit jelent!?

Olvasói levél
Városunkban egy igazán 

különleges gépjárműre figyel-
hettek fel a napokban a já-

rókelők. A veterán csoda 1953-
ban készült, Renault Goelette 
2067. A tulajdonosa, Michel 
Cnoops elmondta, hogy ez 
az autó a francia hadsereg 
tulajdona volt, 1956-ban Szí-
riában használták.

12 éve vásárolta, majd hozzá-
kezdett a felújításhoz. Az öreg 
jármű új elektronikát, motort, 
féket és váltót kapott, Nissan 

Patrol alkatrészeket használt a 
munkához. 4 éve járja a világot 
a 150 lóerős géppel.

Michel tagja a Renault Go-
elette Clubnak. A holland, 
belga és francia emberekből 
álló csoport tagjai időnként 
találkozókat szerveznek, hogy 
megosszák egymással élmé-
nyeiket és szakmai tapaszta-
lataikat. Szerencsés vagyok, 
mert a hobbim a munkám- árulta 
el a holland fiatalember, aki 
régi járművek felújításával 
foglalkozik.

Kérésemre elmesélte, hogy 
baráti látogatásra érkezett 

városunkba, és tíz napot tölt 
nálunk. Sokat hallott az itt élő 
ismerőseitől Magyarország, 

és Nagykőrös szépségéről, 
ezért elhatározta, hogy az 
idei szabadságát itt fogja töl-
teni. Elsősorban a sok zöld 
terület kápráztatta el, az erdők 
meghittsége, a friss levegő, a 
természet millió csodája. Kie-
melte a város parkjainak tisz-
taságát, elárulta, hogy ritkán 
látott ilyet utazásai során. Az 
itt élőket rendkívül barátsá-
gosnak és vendégszeretőnek 

találja, a magyar nőket pedig 
gyönyörűnek. A vakációra ku-
tyája is elkísérte, aki a Goulash 
(Gulyás) nevet viseli.

Kedves Olvasók! Szeret-
nénk egy játékra invitálni 
Önöket. Ha városunkban 
érdekes, különleges, régi 
autókat, motorokat látnak 
– ha a tulajdonos is bele-
egyezik - örökítsék meg, 
mellékeljenek róla némi 
információt és küldjék el 
szerkesztőségünk címére: 
honlap@hetihirek.hu !

Német Enikő

Vajon mit jelenthet Kövér 
László fideszes házelnök azon 
nyilatkozata, mely szerint őt 
egyáltalán nem érdekli a Fi-
desz, hanem csak a családja, 
és három szép felnőtt fia sor-
sa fogja érdekelni a jövőben! 
Amúgy azt is kijelentette, hogy 
ő nem milliárdos, és nem is 
halmozott fel milliókat...

Figyelem a TV parlamenti 
közvetítéseket és úgy érzem, 
hogy Kövér László Úr rend-
szeresen átlépi azt a határt, 
amit egy parlamenti elnöknek 
illene betartani. Többször ki-
jelentette már azt, hogy itt én 
parancsolok! Ő nem parancsol-
hat, hanem csak a hatályos 
törvények betartásával a par-
lamenti ülést vezetheti!

Az is megdöbbentő, hogy az 
ellenzék bármely felszólalójá-
val időnként úgy beszél, mint 
a kocsis azzal a bizonyos lová-
val. Vagy belé folytja az ellenzé-
ki felszólalókba a szót, vagy - 
demonstrációért - büntetéseket 
szab ki.

Ezzel a mostani interjújában 
sem titkolta végtelen ellen-
szenvét a baloldali politikusok 
iránt. Kövér Lászlóra Orbán 
Viktor mindig is nagyon hall-
gatott, és az egyik legbefo-
lyásosabb fideszes politikus 
volt, a Fidesz gazdasági hátterét 
építgető – utóbb kegyvesztetté 
vált - Simicska Lajossal együtt... 

Sok mindent elfelejtett már 
Kövér László, amit mi egyszerű 
állampolgárok viszont soha 
sem fogunk neki elfelejteni. 
Sokan jellemezték már Orbán 
és Kövér viszonyát, többek kö-
zött Dr. Kende Péter, a „Viktor” 
című könyvében. 

Sajnos ezt az országot gát-

lástalan karrieristák szinte 
tönkre tették, őket ma divatos 
szóval oligarcháknak hívják. 
Ezért ez a politikai vezetés, és 
többek között Kövér László, 
Orbán Viktorral együtt felelős, 
hiába hangoztatja most Kövér, 
hogy őt már nem érdekli a 
Fidesz, meg a Fidesz politikája. 

A nép elszegényedett, és 
kilátástalannak ítéli meg a 
sorsát! Hiába hangoztatja ő, 
hogy ő nem szerzett vagyont, 
megtette ezt az ő oligarcha 
holdudvaruk. 

Az is elszomorító, hogy 
sok-sok intézmény élére saját 
embereket állítottak, akik bi-
zony szakmailag nem mindig 
hozzáértők, és csak a párthoz 
való hűségük az, ami álláshoz 
juttatta őket. 

Nekem már úgy tűnik Kö-
vér László nyilatkozata, mint 
az egyszeri rendőré, aki a 
kereszteződésben – rossz for-
galomirányítás miatt – össze-
ütköztette a gépkocsikat, és 
aztán elegánsan otthagyja a 
posztját, mint aki semmiről 
sem tehet. Nem jelenthet ki 
szerintem ilyet Kövér Lász-
ló, aki a rendszerváltás óta 
politizál olyat, hogy őt nem 
érdekli a Fidesz, amikor 
mindent neki köszönhet, mi 
meg a nyomorúságunkat a Fi-
desznek! 

De mindezeket fel kell ismer-
ni és „fotelforradalmárból” át 
kell változnunk igazi tudatos 
polgári szavazóvá, hogy – Kö-
vér Lászlóhoz hasonlóan – min-
ket se érdekeljen a jövőben a 
Fidesz!

Egy olvasójuk
Név és cím a Szerkesztőségben

F E L H Í V Á S
A nagykőrösi Weiner Leó Zeneiskola Alapfokú

Művészeti Iskola
(2750 Nagykőrös, Patay u. 19.)

a 2015/2016-os tanévre pótbeiratkozást tart 
szolfézs előképző szakra, 

az általános iskolák 1. és 2. osztályos tanulói részére.
Hangszeres tanszakainkon csak minimális számban vannak 

férőhelyek, melyekre szintén várjuk az érdeklődőket.
A pótbeiratkozás időpontja:

2015.  augusztus 26. (szerda) de. 9-12, du. 14 -17 óra.
Szeretettel hívjuk és várjuk a zenetanulás iránt érdeklődő leendő 

növendékeinket!
Bővebb felvilágosítást az iskola 53/550-120-as telefonszámán 

kaphatnak.

Nagykőrösön láttam...
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Arany János Református Álta-
lános Iskola

Tanévnyitó istentisztelet: augusz-
tus 30. vasárnap 10.00 óra.

II. Rákóczi Ferenc Általános 
Iskola

Tanévnyitó: augusztus 31. hétfő 
17.30 óra.

Kossuth Lajos Általános Iskola
Tanévnyitó: augusztus 31. hétfő 

17.00 óra.
Petőfi Sándor Általános Iskola
Tanévnyitó: augusztus 31. hétfő 

17.00 óra.
Dalmady Győző Óvoda és Álta-

lános Iskola
Tanévnyitó: szeptember 1. kedd 

8.00 óra.
Kolping Katolikus Általános Is-

kola
Tanévnyitó: szeptember 1. kedd 

8.00 óra.
Toldi Miklós Élelmiszeripari 

Szakképző Iskola és Kollégium
Tanévnyitó: szeptember 1. kedd 

7.45 óra.
Arany János Református Gim-

názium
Tanévnyitó istentisztelet: au-

gusztus 30. vasárnap 17.00 óra.

Tanévnyitók Nagykőrösön

Quaestor+Fidesz=Fizess! 
***

A magyar reformok jól 
működnek: nálunk már na-
gyobb az intézményes korrup-
ció, mint az EU-ban.

***
Hiába születtél ebben az 

országban, ha rád fogják, hogy 
menekült vagy, egyből kapsz 
két kemény sallert a pofádra!

***
Új mondóka kapott 

szárnyra az egyszeri vá-
rosban: „Lopikálunk, lo-
pikálunk, aztán egy kis 
dombra lecsücsülünk, 
CSÜCCS!” 

***
A magyar reformok igencsak 

jól működnek: sikerült igazi 
valódi gyűlöletet fakasztani 
minden idegen ellen...

***
Sebes Maca örömlányt is ott-

hagyták a mindent megígérő 
politikusok az út szélén.

***
Ne hallgass a politikusokra: 

ők csak lopni akarnak tőled!
***

A királyoknak koronájuk van, 
a mai botcsinálta politikusok-
nak meg csörgő, bohócsipkájuk!

***
Cipzárat minden ellenzéki 

szájra! - kiáltott fel a parla-
mentben a kormánypárt frak-
cióvezetője.

***
A hatalmon levő politikus 

gyereke már így örvendezik 
a nyári szünidő előtt: Ó...IÓ...
CIÓ..KORRUPCIÓ!

***
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Rákosi pajtás is szerette 
a focit, viszont ő nem csak 
üres stadionokat épített, 
hanem egy világhírű arany-
csapatot is.

***
„Hallgass az eszedre, és töb-

bé ne szavazz ezekre!” - jelen-
tette ki Vidomka Jenő túladóz-
tatott és tönkrement autó-
szerelő kisiparos.

***
Demokráciában szabadon 

akarunk élni, és nem félni! - 
jelentette ki özv. Tropasevics 
Gyuláné kisnyugdíjas.

***
Nem lesz itt sohasem nép-

szavazás, amíg a helyemen 
vagyok, jelentette ki az Or-
szágos Választási Bizottság 
elnöke, mert hát ezért neveztek 
ki erre a posztra!

***
A mi pénzünkön hirdetik 

óriás plakátokon, hogy már 
jobban élünk, még ha nem is 
érezzük – jelentette ki Okos Bé-
la könyvelő.

***
Az egyszeri városban a 

helyi kormánypárt nevét 
„FIZESS-re” változtatták az 
eladósított emberek.

Aki majdnem kőrösi lett
Az elmúlt hét szerdáján 

nyílt a valamikor Kőrösön élő 
és alkotó Kiss András fény-
képész tárlata – mondjuk in-
kább kamara-kiállításnak –, aki 

már itt is megmutatta fotó-mű-
vészi tehetségét. Ám ahhoz 
Kecskemét kellett, hogy alkotói 
kvalitása a fényképezés teljes 
spektrumában kibontakozzon. 
De, mint e kiállítás mutatja, 
nem feledkezett meg korábbi 
lakhelyéről, ahol szinte min-
denki ismerte, oda-vissza...

Nos, ezek után rendhagyó 
módon nem Kiss „Bandi”-ról 
lesz szó, hanem Kriskó János-
ról, aki a kiállítás megnyitá-
sán mutatta be Kiss Andrást a 
fényképészt, és a többszörös 
díjazott fotóművészt, és az 
EMBERT.

Természetesen a kiállított 
képeiről is ejtett néhány jel-
lemzést.

Nos, Kriskó Jánost jó magam 
is több évtizede, még az „ánti-
világból” ismerem, amikor alig 
volt olyan kőrösi kulturális 
rendezvény, amit ne Ő nyitott 
volna meg. Lett-légyen az 
hangverseny a zeneiskolában, 
könyvbemutató, író-olvasóta-
lálkozó a könyvtárban, vagy 
tárlat-megnyitó a művház ki-
állítótermében, mint ezúttal 
is. Bizonyítva a kultúra majd 
minden ágában való jártas-
ságát, elmélyült ismeretét. 
Hogy ne mondjam – írjam – in-
telligenciáját!

- Meglepett, hogy itt, és most 
találkozunk. Úgy, mint a „régi, 
szép” időkben. Akkor már-már kő-
rösinek számítottál... Mintha elfe-
ledtünk volna?

- Az igaz, hogy jó néhány 
éve nem jártam nálatok, pedig 
mindig volt a városhoz valami 
titkos vonzalmam. Lehet, hogy 

azért mert kiskőrösi vagyok? 
– Kiskőrös-Nagykőrös –. Nem 
tudom, de talán  nem is érde-
kes. Ennél fontosabb, hogy min-
dig adódtak olyan kapcsola-
taim, amelyek kötődtek a város-
hoz. 

Legelső körősi ismerőseim 
Szűcs Béláék voltak, a feleség 
Bíró Marienn is kőrösi szár-
mazék. Velük Dabason, a dip-
lomaszerzés után ismerkedtem 
meg és „közvetítettem” őket 
Kecskemétre.

De említhetem Makai Katit, 
akivel közös a szakmánk, és 
aki akkoriban éppen az ille-
tékes osztályvezető volt a ta-
nácsházán, és mint a kultúra 
helyi felelőse invitált ilyen-
olyan feladatokra. Ezeket én 
mindig örömmel vállaltam és 
teljesítettem. Ilyenek voltak 
a zeneiskolai ünnepi hang-
versenyek is, amelyeken én 
voltam a műsorközlő. Első 
sorban azért a gondolatért, 
amit Novák Laci többször 
leírt a könyveiben, a „három 
város” összetartozása, emberi 
kapcsolatai. Vagy, ahogy 
mondtad, inkább a kettő, 
Kecskemét és Kőrös. 

A történelem útjai elváltak. 
Kecskemét megyeszékhely lett. 
És abban is igazad van, hogy 
kőrös megmaradt kisváros-
nak. Ezen csak úgy csak lehet 
segíteni, ha elfogadjátok ezt a 
helyzetet, és megtaláljátok így 
is a boldogulás útját. 

De ne feledd, hogy anno, 
Arany János nem véletlenül 
választotta Kőröst, Kecskemét 
helyett.

Azután tanítottam a kőrösi 
Fajka Jancsit, aki közreműkö-
dött az általam sokra tartott, 
katonatisztből lett festőművész 
Németh Józsi megismerésé-
ben. A későbbiekben az Ő 
kiállításait rendszeresen én 
nyitom meg.   

Elmaradtak ezek a meghí-
vások? Igen elmaradtak. Ha 
nem hívnak, miért mennék... 

Most hívott a régi kedves 
ismerősöm Kiss András, és 
látod, örömmel itt vagyok. És 
azt is örömmel látom, hogy 
sok kecskeméti is itt van, ami 
utal arra, hogy nem csak Bandi 
képei érdekeli őket, hanem a 
város is.

TB.

www.hetihirek.hu 
Olvassanak bennünket az interneten is!

Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!
A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!



Heti Hírek12 2013. január. 01.

TELEVÍZIÓMŰSOR AUGUSZTUS 25 - AUGUSZTUS 31.

00:40 A nemzet aranya
02:45 Himnusz
02:50 Magyar elsõk
03:05 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
03:25 Szerelmes földrajz
03:55 Határtalanul magyar
04:20 Hazajáró
04:50 Szellem a palackból...
05:20 Akadálytalanul
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Srpski Ekran
06:30 Unser Bildschirm
07:00 Híradó
07:15 Idõjárás-jelentés
07:25 Rózsák harca
08:15 A világörökség kincsei
08:35 Észak és Dél
09:30 A múlt fogságában
10:20 A hegyi doktor - Újra 
rendel
11:10 Rózsák harca
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Kapa, kasza, fakanál
13:15 Kívánságkosár
15:15 Rex felügyelõ
16:05 Univerzum
17:00 Univerzum - A Nagy-
hasadékvölgy
18:00 Híradó
18:30 Idõjárás-jelentés
18:40 Észak és Dél
19:35 A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:25 Párizsi helyszínelõk
21:20 Az utolsó angol úriember
22:05 Europa Cantat
22:40 Játszó társaság
23:35 Dákini - A bölcsesség nõi 
aspektusa

01:05 Reflektor
01:20 A harc törvénye
02:00 A harc törvénye
02:45 A bosszú angyala
03:25 Gálvölgyi-show
04:00 Dr. Tóth
04:45 Reflektor
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:35 Reflektor
10:05 Top Shop
11:50 Asztro Show
12:45 Reflektor
13:05 Dr. Tóth
14:05 Fókusz
14:45 Éjjel-nappal Budapest
15:55 A mentalista

16:50 A szerelem foglyai
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:25 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:20 Zsaru pánikban
23:20 RTL Klub Híradó
23:55 Egy rém modern család

00:40 Tények Este
01:25 Aktív
01:45 Sportos
02:00 Ezo.TV
03:15 Állati dokik
03:40 Kuzey Güney - Tûz és víz
04:25 Sherlock és Watson
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Most Mondd Meg!
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:55 Sherlock és Watson
13:55 Magánnyomozók
14:55 Az én bûnöm
15:55 Veronica aranya
16:55 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Villámtolvaj - Percy 
Jackson és az olimposziak
22:15 Hawaii Five-0
23:40 Franklin és Bash

00:30 Sherlock
02:00 Himnusz
02:05 Magyar elsõk
02:20 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
02:55 Szerelmes földrajz
03:25 Pannon expressz
03:55 Határtalanul magyar
04:25 Hazajáró
04:50 Szellem a palackból...
05:20 Akadálytalanul
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Hrvatska kronika
06:30 Ecranul nostru
07:00 Híradó
07:15 Idõjárás-jelentés
07:20 Rózsák harca
08:10 Kapa, kasza, fakanál
08:40 Észak és Dél
09:30 A múlt fogságában
10:25 A hegyi doktor - Újra 
rendel
11:10 Rózsák harca
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Kapa, kasza, fakanál

13:15 Kívánságkosár
15:15 Rex felügyelõ
16:05 Univerzum
17:00 Univerzum - A Nagy-
hasadékvölgy
18:00 Híradó
18:30 Idõjárás-jelentés
18:40 Észak és Dél
19:35 A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:25 Szabadság tér '89
21:15 Szerelem és vérbosszú
22:10 Római helyszínelõk - 
Árulkodó nyomok
23:10 Aranyfeszt

00:20 Nevelésbõl elégséges
00:50 Nevelésbõl elégséges
01:20 Reflektor
01:35 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
02:05 A bosszú angyala
02:40 A bosszú angyala
03:25 Gálvölgyi-show
04:00 Dr. Tóth
04:45 Reflektor
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:35 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Reflektor
13:00 Dr. Tóth
14:00 Fókusz
14:40 Éjjel-nappal Budapest
15:55 A mentalista
16:50 A szerelem foglyai
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:25 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:20 Szulejmán
22:30 RTL Klub Híradó
22:55 Döglött akták

00:40 Tények Este
01:25 Aktív
01:45 Sportos
02:00 Ezo.TV
03:05 Kútfúrás, avagy 
kincskeresés másképp
04:05 Sherlock és Watson
04:50 Aktív
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Most Mondd Meg!
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív

12:55 Sherlock és Watson
13:55 Magánnyomozók
14:55 Az én bûnöm
15:55 Veronica aranya
16:55 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Madagaszkár
22:00 Lángoló Chicago
23:00 Lángoló Chicago

00:05 A velencei kurtizán
01:55 Az utolsó angol úriember
02:40 Himnusz
02:45 Szerelmes földrajz
03:25 Pannon expressz
03:55 Határtalanul magyar
04:25 Hazajáró
04:50 Szellem a palackból...
05:20 Akadálytalanul
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Slovenski Utrinki
06:30 Alpok-Duna-Adria
07:00 Híradó
07:15 Idõjárás-jelentés
07:20 Rózsák harca
08:15 Kapa, kasza, fakanál
08:45 Észak és Dél
09:35 A múlt fogságában
10:25 A hegyi doktor - Újra 
rendel
11:15 Rózsák harca
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Kapa, kasza, fakanál
13:15 Kívánságkosár
15:15 Rex felügyelõ
16:05 Univerzum
16:40 Univerzum - Zambézi - A 
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Törtelen nincs, ki ne ismerné 
Czeróczki Ferencnét, Katikát. 
Nem véletlen, hiszen születé-
se óta Törtelen él, egész eddi-
gi pályafutását a település 
fejlődéséért, illetve annak 
lakóiért való tenni akarás 
jellemezte. Hosszú éveken át 
tanította a felnövekvő nem-
zedéket, vezette a helyi álta-
lános iskolát, s most alpol-
gármesterként dolgozik a köz-
ségért. 

K.Zs.B.T: Minek köszönhető ez 
a lokálpatriotizmus?

C. F: Úgy gondolom, hogy a 
családból hozott értékeknek, 
példamutatásnak. Édesapám 
sajnos 2012-ben elhunyt, 
édesanyám nyugdíjas, ők 
megtanították nekem és a 
testvéremnek is azt, hogy az 
embernek kötelessége ismer-
ni és becsülni a gyökereit. 
Öcsém mentősként szolgálja 
hosszú évek óta községünk 
és a környező települések la-
kosságát. Előttünk volt szüle-
ink példája, az, hogy mindig 
meghozza gyümölcsét a be-
csület, és a szorgalmas kétkezi 
munka. Két fiúgyermekem 
van. Ferenc a főiskolai textilter-
vező tanulmányait Párizsban 
folytatta és jelenleg is ott dol-
gozik, Tibor fiam 27 éves, a Bu-
dapesti Corvinus Egyetemen 
közgazdászként diplomázott. 
Apai dédapám és nagyapám 
még fegyverrel harcoltak a fa-
lunkért, a magyar hazáért, és 
áldozták érte fiatal életüket. Én, 
mint az utódjuk, már békében 
szolgálom a törteli embereket 
immáron 35 éve, ezért oszto-
zom örömükben, bánatukban, 
ismerem gondjaikat, álmaikat. 
2011 óta polgárőrként is tevé-
kenykedem, valamint 2015. ja-
nuár 1-je óta vezetem a Törteli 
Nyugdíjas Klubot.

K.Zs.B.T: Hogyan kezdődött a 
pedagógusi munka?

C. F: 1980-tól tanítóként dol-
goztam a Törteli Szent István 

Király Általános Iskolában, 
1987-től az orosz majd a német 
nyelvet próbáltam elsajátíttat-
ni a gyermekekkel. 1997-től 15 
éven keresztül voltam az iskola 
igazgatója. 

K.Zs.B.T: Ha visszagondolunk 
erre a 15 évre, mivel lehetne leg-
inkább jellemezni igazgatói tevé-
kenységét?

C. F: Úgy gondolom, hogy 
igazán sikeres időszak volt ez 
az iskola életében. Leginkább a 
fejlesztés, a fejlődés jellemezte 
az iskolát. Hogy meg tudjak 
felelni az új kihívásoknak, 
számtalan képzésen vettem 
részt. Közülük kiemelném a 
Budapesti Kommunikációs Fő-
iskolán szerzett EU-s projekt-
tervező, EU-s projektek vég-
rehajtója képesítést. Több 
sikeres pályázatot nyújtottunk 
be az iskolával, melynek iga-
zán szép eredményei lettek. 
Például az infrastrukturális 
fejlesztések. Kicseréltük a nyí-
lászárókat, megjavítottuk a 
tetőt, lecseréltük a bútorokat. 
Jelentősek voltak a pedagógi-
ai fejlesztések is. Az oktatás 
hatékonyságának érdekében 
különböző fejlesztési esz-
közöket, számítógépeket vá-
sároltunk, pedagógusok to-
vábbképzését finanszíroztuk, 
különböző kulturális progra-
mokat, nyári táborokat biz-
tosítottunk diákjainknak. 

K.Zs.B.T: Hallva a felsorolt si-
kereket, és látva ezek eredményét, 
adja magát a kérdés: miért nem 
vezeti tovább az iskolát?

C. F: Nem szívesen beszélek 
erről. Röviden csak annyit, 
hogy talán eddigi életem legne-
hezebb éve 2012 volt. Elveszí-
tettem édesapámat, megszűnt a 
munkaviszonyom az iskolában. 
Senkinek nem kívánom azt 
az érzést, amit nap, mint nap 
átéltem, amikor ennyi év után 
és ilyen erős érzelmi kötődés 
ellenére reggelente munkába 
nem a saját településemre 
kellett elindulnom… De nem 
vagyok az a fajta ember, aki a 
múlton kesereg. Inkább mindig 
a jövőbe nézek bizalommal 
és optimizmussal. A régi rossz 
elmúlt, a munkaviszonyom 
megszüntetésével kapcsolat-
ban bíróság előtt rendeződött 
javamra a kérdés, megszeret-
tem a ceglédi munkámat a Kos-
suth Művelődési Központban, 
ahol mint felnőttképzésért fe-
lelős szakember dolgozom, és 
most újra munka, tenni akarás 
köt Törtelhez.
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K.Zs.B.T: Milyen érzésekkel, 
gondolatokkal indult a választáso-
kon tavaly októberben? 

C. F: Nagyon sokan bíztattak, 
és kértek is, hogy induljak a he-
lyi választáson. Büszkeséggel 
és örömmel tölt el még ma is, 
hogy én kaptam a legtöbb szava-
zatot. Ez jelentette számomra 
a legnagyobb elismerést és 
köszönetet. Úgy érzem, hogy 
a szülők nem felejtették el, 
amit a gyermekeikért tettem, s 
a választáson már szavazásra 
jogosult tanítványaim is első-
sorban az iskolában végzett 
munkám miatt tették rám a 
voksot. 

K.Zs.B.T: Hogyan fogadta az 
alpolgármesteri tisztség betöltésére 
való felkérést?

C. F: Nagyon örültem ennek 
a bizalomnak, de az is az igaz-
sághoz tartozik, hogy azért 
vállaltam, mert Godó Tibor Úr 
lett a polgármester és tudom, 
hogy így igazán jó kezekben 
van a település. A tisztséget 
társadalmi megbízatásban 
végzem, mert nem szeretném 
feladni a ceglédi állásomat. 
Nagyon megszerettem a kol-
légákat, magát a tevékeny-
séget és a hallgatókat, akikkel 
napi kapcsolatban vagyok. 
Visszatérve az alpolgármes-
terségre, a tenni akarás, a fa-
lum segítése, a megszerzett tu-
dásomnak a falu szolgálatába 
állítása a célom. Nem a pozí-
ció motivál, hanem a tisztség 

mögött rejlő felelősségteljes, 
komoly munka. Elsősorban a 
kulturális terület tartozik hoz-
zám. Nagy segítséget jelent, 
hogy egy jó csapat dolgozik 
együtt. Teljes az összhang 
a polgármester, a bizottsági 
elnök asszony, a kultúrház 
igazgatónője, az óvoda vezető-
je és köztem, ami természe-
tesen megkönnyíti a kulturális 
programok, pályázatok létreho-
zását. 

K.Zs.B.T: Mit emelne ki az eltelt 
szűk egy évből?

C. F: Több versenyen is 
indult Törtel csapata és kivá-
lóan mérette meg magát! 
Kőröstetétlenen megrende-
zett Böllérversenyen I. helye-
zést, Nyársapáton a Lecsó-
fesztiválon I. helyezést, Ceg-
léden a Laskafesztiválon 
Alpolgármesteri különdíjat 
nyertek a Törteliek. Magyaror-
szág legszebb konyhakertje 
programba is beneveztünk, 
éppen az eredményhirdetés 
előtt állunk…Nagy várakozás-
sal, lelkesedéssel készülünk 
az I. Törteli Juhászfesztiválra, 
mely 2015. szeptember 12-
én kerül megrendezésre a 
Törteli KSK Sporttelepen. 
Nagy eredménynek tartom 
azt is, hogy Önkormányzatunk 
a törteli Szent István Király 
Általános Iskola működtetését 
2015. szeptember 1-től átve-
szi a Klebelsberg Intézmény-
fenntartó Központtól. Ez azért 
fontos, mert jó gazda módjára 
kívánjuk működtetni és infra-
strukturálisan fejleszteni a to-
vábbiakban az iskolát.

K.Zs.B.T: Mi a legfontosabb 
célja, mint alpolgármester?

 C. F: Szeretném, ha olyan 
élhető település lenne Törtel, 
hogy ragaszkodnának hozzá a 
fiatalok és így megállítanánk 
az elvándorlást. Én személy 
szerint lehetőségeimhez mér-
ten mindent megteszek ezért. 

K.Zs.B.T: Kívánok mindehhez 
jó egészséget, sok erőt, és számtalan 
kiváló programot!

K.Zs.B.T.

Gyerekekkel a törteli művelődési 
házban
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Lapunkban többször nyilat-
kozott Suba Lajos igazgató úr 
arról a dédelgetett tervéről, 
hogy szükséges lenne az Arany 

János Gimnázium oktatási fel-
adatait kibővíteni valami féle 
rendészeti képzéssel. A né-
hány éves terv a megvalósulás 
küszöbéhez érkezett. Szeptem-
ber 1-vel megkezdődik az új 
iskolaév, és benne az új szak-
képzés!

Erről beszélgettünk az igaz-
gató úrral.

- Miután iskolánk a város 
egyetlen gimnáziuma, történel-
mi hagyomány, hogy a fenntar-
tó, és az iskola vezetése köte-
lességének tartotta, és tarja, 
hogy a középfokú tanulmányok 
minél szélesebb lehetőségét 
kínálja az itt élő szülőknek, és 
az érdeklődő fiataloknak. 

Hivatkozhatnék az évtize-
dekkel korábbi, és jó hírű 
óvónőképzésre. De most 
számunkra nagyon fontos, 
hogy az 2015/16-os tanévben 
beindíthatjuk azt az alapozó 
képzést, mely a későbbiek 
során, a közszolgálat-rendé-
szet területén továbbtanulni 
igyekvő gyermekek számára 
nyújt lehetőséget, az ilyen irá-
nyú ismeretek alapjainak a 
megszerzésére.

Az új képzési forma beve-
zetésétől függetlenül a gimná-
zium továbbra is a 6-5-4 osz-
tályos középiskolai képzést 
folytatja. Vagyis alapjaiban a ha-
gyományos oktatást visszük to-
vább. Ebben a vonatkozásban 
a beiskolázás jobban sikerült, 
mint az előző években, az új 
rendészeti szak megkezdésével 
is összefüggésben. 120 diákkal 
kezdünk köztük a 29 új szakra 
felvett gyerek.

Ez az új szak egy osztály szer-
vezésével járt együtt. Az osz-
tály kompenzálja azt a hiányt, 
ami egyébként a fiatalok köré-
ben, a természettudományok 
vonatkozásában megnyilvánu-
ló érdektelenségből ered. Ez 
már az általános iskolában is 
érzékelhető, hogy a matemati-

ka-fizika iránt évek óta lanyhul 
a gyerekek fogékonysága. Ez 
folytatódik a középszinten, 
például a gimnáziumban, és 
kulminál az egyetemeken!

Csak ott van esély az ér-
deklődés felkeltésére, ahol ki-
váló fizikatanár, és jól felszerelt 
laboratórium, kísérleti tante-
rem áll az iskola rendelkezé-
sére. A körülmények  évtize-
dek óta tartó változása előzte 
meg a kialakult helyzetet. 

A figyelem és az érdeklődés 
a képi világ, és a mindent elön-
tő kommunikáció ígér könnyen 
elérhető sikereket a fiatalok 
számára. A több munkát, el-
mélyedtebb ismeretszerzést 
igénylő szakmák kevésbé ér-
dekesek és értékesek a szá-
mukra. Ez egyik alapvető prob-
lémája a kor oktatásügyének! 
Nem csak nálunk.

- Visszatérve az eredeti témánk-
ra hogy sikerült az eddigitől eltérő 
feladatokhoz a feltételeket biztosí-
tani?

- Mondhatom, hogy nem 
okozott problémát, mert meg 
vannak a tárgyi és személyi 
feltételeink. Azt azért nem 
mondom, hogy a változások-
hoz hozzá vagyunk szokva, hi-
szen a rendszerváltás óta eltel 
több mint két évtizedben elég-
gé hektikusan változott az okta-
tás. Még tapasztalt szakember-
nek sem volt könnyű követni, 
és megfelelni a változásoknak! 
És még nem látni a végét! 

Friss példa a tankönyvellátás 
változása. Volt egy évtizede 
bevált gyakorlat ezen a terü-
leten, ami ebben az évben 
megváltozott az ellátás köz-
pontosításával. Nem mondom, 
hogy ennek következménye-
ként, de a napokban megka-
pott tankönyvcsomagok majd 
mindegyike hiányos!

 Teljesen mindegy, hogy egy-
két kötet hiányzik, vagy tíz – 
ilyen is van! – a könyvrende-
léssel megbízott kolléga em-
berfeletti munkát végez a 
könyvek újraszámlálásával, 
és a pótmegrendelés lebonyo-
lításával, hogy az iskolakezdés-
re ez is rendbe legyen. Mindent 
összevetve, bízom benne, hogy 
ezt is megoldjuk.

Tény, hogy ilyen hektikus 
helyzetre még nem volt példa!

Ami az oktatást illeti, közis-
mereti tárgyak területén alap-
jában most sincs tanárhiá-
nyunk. Még természettudomá-
nyos tanárokkal is jól állunk. 
De több felé járva az ország-
ban aggályos, hogy néhány év 
múlva hiányszakmává válhat 
ez a terület, az előbb érintett 
tapasztalatok miatt. Sokat 
vesztett a pálya presztízse, 

DIKTATÚRIA – Állati rémregény 
Orwell Állatfarmjának ihletése 

alapján V. rész

Zoologiából tudjuk, hogy az 
ember közvetlen környezeté-
ben a vándorpatkány (népi 
neve: potkán, patkán, szürke 
patkány) él, hazánkban ez a 
faj teljesen kiszorította a házi 
patkányt. A vándorpatkány 
jellegzetes éjszakai állat, rej-
tett életmódot folytat. És egy 
ilyen lény szolgálja Cifra Kan-
dúrt is, természetesen hűséget 
esküdve neki. Hozza-viszi a 
híreket, melyeket sunyin, ide-
oda behízelegve, igazi rejtett 
életmódot folytató állathoz mél-
tón önmagát álcázva szerez 
meg, majd patkány módon 

Cifra Kandúr ízlése szerint 
tálal. A minap saját fajtását 
járatta le uralkodója előtt ko-
holt hamis vádakkal. Erre 
csupán azért volt szüksége 
Patkányunknak, hogy önmagát 
fényezze, mert egyébként po-
zitív dolog alkotására ő nem 
képes. Ősellensége a pat-
kánynak természetesen a te-
hén! Mindkettő Cifra Kandúr 
kegyeiért eseng. A királyság 
lakói izgalommal várják, hogy 
Cifra Kandúr melyiket zavarja 
el hamarabb…

Folytatás következik.
K.Zs.B.T.
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Iskolakezdés előtt
elismertsége, egzisztenciális 
értéke. Ezen nem segít a „pe-
dagógus-életpálya modell”, de 
az úgynevezett „anyagi elis-
mertség” folyamatos propa-
gálása sem.

Ugyan ezt mondhatom a test-
nevelő utánpótlásról is, ami az 
új szak beindításával különös 
hangsúlyt kapott! Ugyanis a 
testnevelő, mint szakember az 
iskolán kívül is fontos feladatot 
lát el! A legkülönbözőbb spor-
tok területén edző! S, mint 
ilyen ő választja ki, indítja el 
megfelelő irányba a tehetsé-
ges gyerekeket. A testnevelés, 
mint fontos pedagógiai szakág, 
szintén veszélyben van. Felszí-
nesen ugyan az a helyzet, 
mint a természettudományos 
képzésben. Egyelőre nálunk ez 
is rendben van. 

A rendészeti szakon termé-
szetesen több testnevelési óra 
lesz, mint a többieknél. Eh-

hez rendelkezünk megfelelő 
tornateremmel, a Patay-utcai 
iskola területén.

- Mikor kezdődik a tanév?
- Mint országosan, mi is szep-

tember elsején kezdünk. Előt-
te, augusztus 31-én csendes-
napot tartunk a templomban. 
A pótvizsgákra a hónap utolsó 
hetében kerül sor. Szerencsére 
nem sok bukott gyerekünk volt 
a múlt tanévben. Ezért ez nem 
túl nagy feladat számunkra.

A tovább tanulóink felvételi 
eredményeiről még nem tu-
dok nyilatkozni, hiszen azok 
még a változás állapotában 
vannak. Akinek nem sikerült 
az első nekifutásra, azok még 
próbálkozhatnak a „másik 
irányban”.

Reményeim szerint 70 – 80% 
között lesz a felvettek aránya.

Tóth Barna
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Díszpolgári címeket adtak át Abonyban nemzeti 
ünnepünk alkalmából
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Abony Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete Z-150/2015. 
(VI.25.) számú határozatával 
döntött az „Abony Város Dísz-
polgára” cím adományozásáról. 
Abony Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete még 2015. 
február 26-i ülésén határozott 
arról, hogy a díszpolgári címe-
ket minden évben a legnagyobb 
állami ünnepünkön, augusz-
tus 20-án adja át a Polgármes-
ter. Korábban ezt a címet a 
decemberi, ünnepi képviselő-
testületi ülésen adták át.

 
Az „Abony Város Díszpolgára” 

cím alapításáról és adományozásá-
nak rendjéről szóló 22/1995. (XI. 
07.) számú önkormányzati rendelet 
értelmében: „Abony Város Díszpolgá-
ra cím annak a magyar vagy külföl-
di állampolgárnak adományozható, 
aki Abony Városa érdekében kifejtett 
kiemelkedő jelentőségű tevékenységé-
vel vagy egész életművével olyan 
általános elismerést szerzett, amely 
egyértelműen hozzájárult a település 
fejlődéséhez, értékei megóvásához, 
polgárai életkörülményeinek javulá-
sához, a város jó hírnevének öregbí-
téséhez, továbbá példamutató ember 
magatartása miatt egyébként szemé-
lye vagy annak emléke köztisztelet-
ben áll.”Abony Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete 2015. évben 
„Abony Város Díszpolgára” címet 
adományoz dr. Gajdos István József-
nek és Zalán-Lipák Tibornak.

Az augusztus 20-i városi ün-
nepség keretein belül Romhá-
nyiné Dr. Balogh Edit polgár-
mester asszony és dr. Balogh 
Pál jegyző úr adták át a díszpol-
gári címeket a Kultúra Házá-
ban. Városunk polgármestere 
köszöntötte a díszpolgári címre 
jelölt személyeket. Elmondta, 
hogy dr. Gajdos István József 
volt az első szabadon választott 
polgármester, Abony város el-
ső polgármestere, aki 16 évig 
látta el ezt a tisztséget, majd 
köszöntötte Zalán-Lipák Tibor 
József Attila díjas költőnket. Ezt 
követően átadták a díszpolgári 
címmel együtt járó díszokleve-
let és a város címerével ékesített 
aranygyűrűt.

 
Az alábbiakban dr. Gajdos 

István József „Abony Város 
Díszpolgára” méltatását olvashat-
ják:

dr. Gajdos István József 
1954. december 8-án született 
Salgótarjánban. A Zeneművé-
szeti Főiskolán, illetve a Jogi 
Egyetemen végezte tanulmánya-

it. Jelenleg az abonyi Bihari Já-
nos Zeneiskola trombita tanára. 
Az intézményben kimagasló 
szakmai munkáját már 30 éve 
végzi. Pályafutása során szinte 
kivétel nélkül minden országos 
trombita versenyen szerepelt 
növendéke a zalaegerszegi 
döntőben. Zenei pályára több 

növendéket készített fel. Egyik 
legkiválóbb tanítványa Tarkó 
Tamás, az EWALD Quintett 
trombitása, aki Liszt-díjjal ki-
tüntetett kiváló művész. Az 
elmúlt években, illetve a jelen, 
2015-ös tanévben is több pálya-
választás elé került növendéke 
került a budapesti Bartók Béla 
Zeneművészeti Szakközépisko-
lába. Tanítványai rendszeresen 
verseny győztesek, a zeneisko-
lai országos szakmai megméret-
tetéseken kiváló eredményekkel 
növeli az intézmény jó hírét. 
Munkájának elismeréseként ki-
tüntették a Magyar Köztársaság 
Arany Érdemkeresztjével, Mi-
niszteri Elismerő Oklevéllel, 
és 3. fokozatú Honvédelemért 
Kitüntető Címmel. dr. Gajdos 
István a rendszerváltás utáni 
időkben lett Abony város első 
polgármestere. 16 évig töl-
tötte be ezt a posztot. Munká-
jával, kiemelkedő jelentőségű 
tevékenységével általános elis-
merést szerzett, amely hozzájá-
rult a település fejlődéséhez, 
értékei megóvásához, polgári 
körülményeinek javulásához, 
a város jó hírnevének öregbí-
téséhez. Köztiszteletben álló 
személyiség, aki méltán vívta ki 
az abonyi emberek szeretetét. 
Abony Város Képviselő-testüle-
te dr. Gajdos István Józsefet ki-
magasló szakmai munkája miatt 
a 2015-ös évben Abony Város 
Díszpolgárává választja.

dr. Gajdos István József 

a díj átvételét követően el-
mondta, hogy ez a mai ünnepi 
alkalom nagyszerű lehetőség, 
hogy köszönetet mondjon 
mindenkinek, aki a felsorolt 
dolgokban részt vett. Megkö-
szönte a szülőknek, akik bíztak 
benne, és rábízták gyerekeiket, 
az abonyi polgároknak, akik 
többször megválasztották pol-
gármesternek, ezáltal lehetővé 
tették, hogy ezeket a munkákat 
elvégezhesse, és kollégáinak, 
akik segítették. Őszinte elisme-
réssel beszélt Bakosné Kocsi 
Juditról, aki rendületlenül min-
dig felterjesztette erre a címre. 
Végül, de nem utolsó sorban 
a Képviselő-testület tagjainak 
is megköszönte, hogy bizalmat 
szavaztak neki.

 
Az alábbiakban Zalán-Lipák 

Tibor „Abony Város Díszpol-
gára” méltatását olvashatják: 
Zalán-Lipák Tibor 1954-ben szü-
letett Szolnokon, gyermekko-
rát Abonyban töltötte. Itt élt 
családjával, sok emlékképe 
fűződik ide. Iskoláit Abonyban, 
Nagykőrösön és Szegeden vé-
gezte. 1972–1978 között magyar–
orosz szakon szerzett diplomát a 
József Attila Tudományegyetem 
Bölcsészettudományi Karán. 
Az egyetemi évek után Pestre 
költözött. 1979-ben látott nap-
világot az Arctalan nemzedék 
című esszéje, amellyel széles 
körű ismertséget szerzett. 
Több iskolában is tanított. Drá-
matörténeti, drámaelméleti 
és dramaturgiai órákat adott a 
Théba Művészeti Akadémián, 
illetve a Színház- és Film Intézet-
ben. Éveken keresztül kurzust 
vezetett az egri Eszterházy 
Főiskolán, a Moholy-Nagy Mű-
vészeti Egyetemen, illetve a 
békéscsabai Színitanházban. A 
tanítás mellett folyamatosan írt 
verseket, drámákat, regényeket, 
dolgozott segédszerkesztőként, 
rovatvezetőként, művészeti ve-
zetőként, dramaturgként, színda-
rabíróként. 1989 óta szerzőtársa 
(dalszövegírója) Huzella Péter-
nek, akivel három közös hang-
hordozót jelentettek meg és – 
többek között a Merlin, a Kolibri, 
valamint a szombathelyi Weö-
res Sándor színházakkal – több 
sikeres gyermekprodukciót is 
létrehoztak. Számos publikáció-
ját olvashatjuk, drámáit, meséit 
folyamatosan játsszák színpadi 
és bábszínházi előadásokon szer-
te az országban és határainkon 
túl is. Időről időre fölhangoz-
nak hangjátékai a rádiókban. 

2012 júniusában debütált első 
magyarországi rendezésével. 
Irodalmi munkásságának fontos 
része a tehetségek felfedezé-
se, gondozása, jóllehet – saját 
vallomása és interjúkban 
visszakövethető kijelentései 
szerint – visszavonultan alkot, 
és nem tartozik sem politikai, 

sem szakmai, sem szervezeti 
érdekszövetségekhez. Munká-
jának elismeréséért többek 
között József Attila, Szép Ernő, 
Látó-nívódíjban, Artisjus irodal-
mi díjban részesült, valamint 
2005-ben megkapta a Magyar 
Köztársasági Érdemrend Lovag-
keresztje és 2015-ben a Ma-
gyarország Babérkoszorúja 
állami kitüntetést. Zalán-Lipák 
Tibor jelenleg Budapesten 
él családjával. Gyakran jön 
Abonyba édesanyjához, illetve 
elfoglaltsága ellenére több alka-
lommal adott műsort a volt 
Városi Könyvtárban, illetve szá-
mos alkalommal elvállalta a 
József Attila Szavalóverseny és a 
Városi mese, illetve versmondó 
verseny zsűri elnöki tisztjét is. 
Abony Város Képviselő-testüle-
te Zalán-Lipák Tibort az orszá-
gos elismertséget és tiszteletet 
kivívott költőt a 2015-ös évben 
Abony Város Díszpolgárává vá-
lasztja.

Zalán-Lipák Tibor a díj átvé-
telét követően megköszönte a 
város bizalmát, és reményét 
fejezte ki, hogy méltó lesz rá, 
valamint családja támogatását is 
köszönte.

Szerkesztőségünk nevében 
szívből gratulálunk dr. Gajdos 
István Józsefnek és Zalán-Lipák 
Tibornak!

Darányi Erika
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A Pest Megyei Polgárőr 
Szövetség 2015.08.22-én ren-
dezte meg az I. Polgárőr Csalá-
di napot Százhalombattán, a 
Városi Szabadidő Központ 
területén.

A ceglédi járásból több 
település polgárőrsége tisz-
teletét tette a szíves invitálásra, 
összesen 70-80 fő volt jelen a 
járásból, és a rendezvényre 

szervezetten, busszal és autó-
val érkeztek.

Ezen egyesületek a kö-
vetkezőek voltak:

Cegléd Szűcstelepi Polgár-
őrség, Cegléd-Bede Polgár-

őrsége, Abony Városi Pol-
gárőr Egyesülete, Törtelért 
Polgárőr Egyesület, Albertirsai 
Polgárőrség, Ceglédberceli és 
Mikebudai Polgárőr Egyesület.

Remek családbarát, egész 
napot kitöltő, különböző hely-
színeken zajló programokkal 
várták a megjelent egyesüle-

tek tagjait, akár egyedül, akár 
családdal érkeztek a helyszín-
re. A rendezvény 10:00 órakor 
indult ünnepélyes megnyitó-
val, itt köszöntötték a meghí-
vott vendégeket, többek között, 

Túrós Andrást, az Országos 
Polgárőr Szövetség elnökét, 
valamint a megjelent Polgárőr 
Egyesületeket.

A megnyitó keretein belül 
átadásra került, az első 4 Su-
zuki Vitara Algripp személy-
gépkocsi, melyre az MVH ál-
tal kiírt beszerzési pályázat 
keretein belül lehetett pályáz-
ni a polgárőrségeknek, ezzel 
is hatékonyabbá téve min-
dennapi munkájukat. Törtel, 
Jászkarajenő, Tóalmás és 
Bag vehette át a sikeres 
pályázat kézzel fogható 
végeredményét.

Az egész rendezvényt nagyon 
jó családi hangulat járta át. Ez 

alatt az egy nap alatt teljesen más 
világba csöppenhettek a résztvevők, 
kicsi ízelítőt kapva a Polgárőrség 
feladatáról, illetve a Rendőrség és 
Polgárőrség együttműködéséről. - 
tudtuk meg Molnárné Rátóti 
Szilviától, a Törtelért Polgárőr 
Egyesület nevében.

malexa

Magyar Arany Érdemkereszt 
kitüntetést kapott

Sajtos József plébános

Polgárőri szolgálati
autót kapott Jászkarajenő 

és Törtel

	 Kistérség- Megye- Régió
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Nagy örömmel számolhatunk 
be arról, hogy Törtel Köz-
ség Önkormányzatának fel-
terjesztésére, dr. Beer Miklós 
püspök ajánlásával, Magyar-
ország Köztársasági Elnöke a 
Magyar Arany Érdemkereszt 
kitüntetést adományozta Saj-
tos József plébános, püspöki 
tanácsos részére, több év-
tizedes papi szolgálatának 
elismeréséül. A díjat Balogh 
Zoltántól, az emberi erőforrá-
sok miniszterétől vehette át Jó-
zsef atya a tegnapi napon.

A Magyar Arany Érdemke-
reszt a magyar érdemkeresz-
tek legfelső fokozata. 2011-ig 
Magyar Köztársaság Arany 
Érdemkereszt néven adomá-
nyozták. Az érdemkereszt 
a nemzet szolgálatában, az 
ország fejlődésének elősegí-
tésében, a haza érdekeinek 
előmozdításában és az egye-
temes emberi értékek gyara-
pításában végzett kimagasló, 
példamutató tevékenység el-
ismeréseként adományozható 
magyar és külföldi állampol-
gároknak egyaránt.

Ócsai Józsefné Tóth Márta 
a Törteli Hírek legutóbbi szá-
mában írt József atyáról, eb-
ből idézve köszöntjük őt és 
kitüntetéséhez mindannyiunk 
nevében szeretettel gratulá-
lunk.

„50 év papi szolgálat, hosszú 
volt az út. Milyen különös, van, 
akit úgy teremt meg az Úristen, 
hogy vissza is követeli magá-
nak, egészen. Pásztori feladatra 
hívja és ez egész életre szóló 
önfeláldozást jelent, hiszen aki 
a kezét az eke szarvára teszi, 
nem tekintgethet vissza. Az Is-
ten szolgálatára kimondott igen, 

visszavonhatatlan. József Atya, 
már amikor kisgyermekként 
a jövőre gondolt, mindig csak 
pap akart lenni. Nem is jött 
számításba nála, semmilyen 
más polgári foglalkozás. Ez 
olyan elhívás volt, melyet már 
kicsi korától éreztetett vele 
a jó Isten és erre a különös 
vonzásra, bizalommal teli szív-
vel, igent mondott. 

József Atya szeretete, nyi-
tottsága, szolgálata, mindenki 
felé szól. Ha vallásgyakorló, ha 
nem. Mindenki felé készséges 
és szeretetteljes, mindenkiben 
az embert látja.

Kérjük a jó Istent, adja szent 
áldását József Atyára. Adjon 
neki testi, lelki erőt a további 
szolgálathoz és jutalmazza 
igyekezetét lelkipásztori örö-
mökkel.„

Törtel Község 
Önkormányzata
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Hozzávalók:
•	 4 db padli-

zsán
•	 0,5 kg da-

rált hús
•	 hagyma
•	 olaj
•	 pirospap-

rika
•	 sajt

A padlizsánokat 
kettévágjuk, köze-
pét kiszedjük 
majd kicsit meg-
sózzuk. A darált 
húst pörköltnek 
megfőzzük, majd 
a padlizsánokba 
rakjuk. Tetejét 
sajttal megszórjuk, 
és előmelegített 
sütőben kb. 20 
percig sütjük.

Jó étvágyat!

KeNi

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Tehetségesen harcolsz ki több fizetést magadnak. Ha több 
pénzt szeretnél, akkor diplomatikusan fogalmazd meg az 
igényeidet! Lehet benned egy kellemetlen gondolat, hogy 
nem becsülik meg eléggé a szorgalmadat és a szakmai 
tudásodat a munkahelyeden.Ha ez állandósul, akkor 
teljesen elmehet a kedved a munkától! A magánéletedben 
hajlandó vagy rá, hogy többet beszélj az érzelmeidről, 
nagyon empatikusan viselkedsz a családtagjaiddal! 

Megtalálhatod a helyedet a munkahelyi csapatban, 
élvezettel dolgozol együtt a többiekkel. A közös munkát 
még piszkálódó hajlamod sem rontja el. Anyagilag 
kissé elégedetlenebb lehetsz, kevesled a fizetésedet, 
és mostanában több pénzre lenne szükséged. A 
magánéletedben csendes napokra vágysz, boldog vagy, 
ha hazamehetsz, ám otthon is vár néhány feszült pillanat.

Nagyobb utazást tervezgetsz, ám meg kell találnod 
erre az anyagi forrást is. Egyelőre még nem látod, hogy 
miből is finanszírozod a terveidet, pedig jól jönne egy 
hosszabb, pihentető nyaralás! A magánéletedben nehezen 
hangolódtok egymásra családtagjaiddal, - akár viták is 
előfordulhatnak.Különösen akkor nézel nehéz napok elé, 
ha a többiek kendőzetlenül közlik a véleményüket. 

Fontossá válnak az anyagiak a munkahelyeden, - arra 
vágysz, hogy megbecsülést kapj. Fontos, hogy elismerjék az 
értékeidet, mind anyagi, mind, pedig erkölcsi értelemben. 
Ha mindezt nem kapod meg, akkor közömbössé 
válhatsz a munkád iránt.Itt az idő, hogy dolgozz az 
egzisztenciádon, gondold át, hogy milyen lehetőségeid 
vannak! A magánéletedben kedvesen és vidáman bánsz 
családtagjaiddal és barátaiddal. Mégis azt tapasztalod, hogy 
morcosan válaszolnak a kedvességedre.

Lelkesen dolgozol a munkahelyeden, ám jobban vágysz az 
elismerésre is. Lehet, hogy nem is tudsz ellenállni, és nyíltan 
kifejezed az elégedetlenséget. Ha a fizetéseddel vannak 
gondjaid, akkor ezt is megfogalmazhatod. Ha becsomagolod 
a mondandódat, akkor főnököd is könnyebben elfogadja 
majd!A magánéletedben megtalálhat egy szerelmi 
lehetőség, mely nagyon felkavar. Ha kapcsolatban élsz, 
akkor szerelmi életed kizárólagossá, biztonságossá válhat. 
Meghitt, jó hangulatú napokat élhettek meg.

Találékony és kommunikatív vagy a munkahelyeden, 
remek ötleteid születhetnek. Ennek ellenére félsz, hogy 
nem fogadják el a véleményedet, vagy megbírálják a 
gondolataidat. Félelmed alaptalan, itt van az ideje, hogy 
megmutasd az igazi tehetségedet!Örülsz, amikor esténként 
kedveseddel együtt lehetsz, - kedvedre van az intimitás. 
Nem is vágysz rá, hogy bárhová is elmenjetek, a meghittség 
most mindennél jobban kikapcsol. Otthonod nyugalma igazi 
felüdülést jelenthet a számodra. Nyitott ember vagy, aki a leginkább a vidámságával tud 

megnyerni másokat. A napokban leginkább a kapcsolataid 
jelentenek majd óriási előnyt. Előfordulhat, hogy könnyen 
megkapsz egy lehetőséget, feladatot, ami előre vihet, 
megmutathatod a tehetségedet.Figyelj, hogy elegendő 
információt is kapj az új feladatokhoz! A magánéletedben, 
makacsabb hangulatban lehetsz, így könnyen 
kialakulhatnak vitás helyzetek a párkapcsolatodban.

Közlékeny korszakodat éled, és ez az életed minden 
területén megnyilvánulhat. A munkahelyeden is szívesen 
nyitsz a munkatársaid felé, élvezed, hogy a csapat tagja 
lehetsz. Viszont a konkrét munkáddal már nincs sok kedved 
törődni, különösen akkor, ha aprólékos feladatokról van 
szó.Magánéletedben nagyon vágysz a gyengédségre, 
de azt tapasztalhatod, hogy kedvesed nem nagyon tud 
ráhangolódni a lelkedre. Talán túl leterhelt.

A munkahelyeden szétszórttá válhatsz, pedig ez nem 
jellemző rád. Jobban össze kell szedned a gondolataidat, 
amikor munkatársaiddal, feletteseiddel kommunikálsz, 
szívesen térsz el a tárgytól. A szerelemben önfeledten 
viselkedsz, és ez alkalmat adhat arra is, hogy több közös 
programot szervezz, melyeket kedveseddel osztotok meg.
Figyelj, hogy esténként is jusson egymásra egy órácskátok.

Érdemes a napokban sorra venned minden olyan 
munkahelyi megbeszélést, tárgyalást, mely fontos 
lehet az előrelépésed szempontjából. Most nagyon jó a 
kommunikációs képességed, olyan megállapodásokat 
köthetsz, melyek nagyon előnyösek számodra!A 
magánéletedben vágynál színes programokra, melyeket 
kedveseddel oszthatnál meg. Mégis azt kell tapasztalnod, 
hogy ezekre már sem időd, sem, pedig energiád nem jut!

Igazi társasági ember válik belőled a napokban, szívesen 
foglalkozol többet a munkahelyi kapcsolataiddal. Figyelj, 
hogy a munkádat is végezd el, ne csak munkatársaid 
lelkével törődj! A magánéletedben hihetetlenül nagy 
boldogságot jelentenek neked a hétköznapi, apró örömök.
Egy kerti sütögetés a családoddal, vagy egy jó program 
kedveseddel nagy élményt jelent. 

Sok megbeszélésed válhat aktuálissá a munkahelyeden, 
és ez nagyon időigényes lehet. Azt tapasztalhatod, hogy 
annyi aprósággal kell törődnöd, hogy nem marad időd 
a napi feladatokra. Ahhoz, hogy bennmaradj munkaidő 
után is, nem sok kedved van!A magánéletedben 
végtelen szenvedély a jellemző rád, párkapcsolatod 
nagyon felfrissülhet. Ha régi a kapcsolatod, akkor is azt 
tapasztalhatod, hogy újra nagy hatással vagytok egymásra.

  E heti rejtvényünk Menandrosszal kapcsolatos.
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Államalapítás ünnepe Törtelen
Államalapító Szent István ün-

nepe, nemzeti ünnep, a Magyar 
Köztársaság hivatalos állami 
ünnepe, az egyik legrégibb magyar 
ünnepnap. Uralkodása idején I. 
István király augusztus 15-ét, 
Nagyboldogasszony napját avatta 
ünneppé, ekkorra hívta össze 
Fehérvárra a királyi tanácsot és 
tartott törvénynapot. Élete végén, 
betegen ezen a napon ajánlotta 
fel az országot Szűz Máriának, s 
1038-ban ő maga is ezen a napon 
halt meg. Az ünnepi dátumot Szent 
László király tette át augusztus 20-
ra, mert 1083-ban ezen a napon, 
VII. Gergely pápa hozzájárulásával 
oltárra emeltette I. István relikviáit 
a székesfehérvári Bazilikában, ami 
szentté avatásával volt egyenértékű. 
Az Országgyűlés 1991. március 5-ei 
döntése a nemzeti ünnepek - már-
cius 15., augusztus 20., október 23. 
- közül Szent István napját emelte 
a Magyar Köztársaság hivatalos 
állami ünnepe rangjára. (Forrás: 
MTVA Sajtó- és Fotóarchívum)

Törtelen Ökomenikus Isten-
tisztelettel 9 órakor indult,  
majd ünnepi műsorral folytató-
dott az augusztus 20-ai ünnep-
ség a Szent István téren.

Godó Tibor, polgármester ün-
nepi köszöntőjében kiemelte 
az összetartozás erejének fon-
tosságát, idézve Szent István 
király intelmeit Imre herceg-
hez. A hagyományokhoz illő-
en sor került az új kenyér 
megszentelésére és megáldá-
sára, majd az ünnepség után a 

kenyérosztásra, illetve a helyi 
szervezetek és intézmények 
koszorúkat helyeztek el a Szent 
István király szobornál. 

A rossz idő ellenére fellépett 
Sülyi Károly nótaénekes, illet-
ve verset mondott Kókai Patrik, 
Kerek Fanni, Kecskés Erika, 
Sebők Bálint és Barnabás is. 
Palotást táncolt még a DiFani 
Táncklub, a táncosokat nagy 
dicséret illeti, hiszen a szakadó 
esőben nem lehetett kellemes 
táncolni!

Az ünnepség során átadásra 
kerültek a „Törtel Községért” 
kitüntetések, amelyeket Dr. 
Dutkay Lórántnénak, Magyar-
né Tóth Andreának és a Tör-
teli Ipartestületnek adomá-
nyozott idén Törtel Község 
Önkormányzata.

Szerkesztőségünk nevében 
gratulálunk Dr. Dutkay Ló-
rántnénak, Magyarné Tóth 
Andreának és a Törteli Ipar-
testületnek!

malexa

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó Nagykőrös, Nyereg út 13. sz. ház 5,3 mFt. Zártkert a 
Hosszúhát dűlőben 600 nöl, 700 eFt. Tel.: 06-20/492-1557  
(1)

EGYÉB

192015. augusztus 25. www.hetihirek.hu

Érvényes: szeptember 01-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.) 
14 éves mozgásszervi beteg gyermekemnek bármit elfoga-
dok, mosógépet, ruhákat, tisztaságit. Elmenni nem tudunk. Tel.: 
06-20/313-7608                                                                            (1)

ÁLLÁS
Vendéglátó egységbe gyakorlattal rendelkező pultost kere-
sünk. Érdeklődni: 06 30 356 1530                                                  (3)
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„Fergeteges bemutató”, „ingye-
nes tanácsadás”, „meggyógyítjuk, 
megfiatalítjuk, megszépítjük”, „a 
csodamatrac rendbe hozza”, „IN-
GYEN! INGYEN! INGYEN! GA-
RANTÁLT NYEREMÉNY!”

Ilyen és ehhez hasonló szlo-
genekkel csábítják – elsősorban 
az idősebb korosztályt – a vál-
lalkozások bemutatóikra, ahol 
aztán – ha nem később – kiderül, 
hogy semmi sincs ingyen, semmi 
sem garantált, és végképp nem 
gyógyítja, szépíti, fiatalítja meg az 
adott termék az erre vágyókat.

Az elmúlt évtizedben gomba-
mód szaporodtak meg azon vál-
lalkozások, melyek úgynevezett 
üzleten kívüli értékesítésre, azon be-
lül is termékbemutatókra szako-
sodnak. Ezen cégek célközönsége 
elsősorban az idősebb, nyugdíjas 
generáció, nem véletlenül.

Ők azok, akik koruknál fogva 
több egészségügyi problémával 
küszködnek, akik adott esetben 
több szabadidővel bírnak, és akik 
hiszékenyebbek, kevésbé gya-
nakvóak, mint a mai fiatalok.

A békéltető testületek hivata-
los állásfoglalása szerint a tavalyi, 
törvényerejű szigorítás ellenére 
ismét megszaporodott a termék-
bemutatókra érkező panaszok 
száma. A beérkező levelek átlag 
10-15 %-a biztosan erről szól. 
Mostanában leginkább pulzáló, 
melegítő matracokat, lábmasszírozó 
készüléket vagy edénykészletet árulnak 
méregdrágán.

Óriási a csapda, mert ha 

az ügyfél nem áll el 14 napon 
belül a szerződéstől, a határidő 
jogvesztővé válik, és onnantól 
fogva már egy banknak tartozik.

Sok a panasz arra is, hogy 
erőszakosan beszélik rá a nyugdíja-
sokat a szerződés megkötésére, 
de azt, hogy milyen a légkör egy 
árubemutatón, a fogyasztóvédők 
nem vizsgálhatják, viszont a 
fogyasztóknak tisztában kell len-
niük a jogaikkal, hogy bármikor 
ellentmondhatnak és visszauta-
síthatják a durva hangnemet. Ha 
nincs több tanú, nehéz bizonyí-
tani a durvaságot, mert a cégek 
letagadják. 

A fogyasztóvédelmi hatóság 
szúrópróbaszerűen ellenőrzi a 
bemutatókat és az önkormányzat 
jegyzőjéhez is bejelentést kell 
tenni a termékbemutatót szer-
vező cégeknek, onnan is várható 
lenne ellenőrzés. A Fogyasztó-
védelmi Egyesületek Országos 
Szövetségének elnöke, Baranov-
szky György szerint a vásárlók 
sokszor utol sem tudják érni a 
céget, mert az köddé válik. Nem 
ritka, hogy a bejegyzett szék-
helyen egy épülőfélben lévő 
családi ház fogadja a fogyasztót, 
vagy a cég addigra már kétszer is 
átalakult és más vállalkozásként 
működik. A trükkök gyűjteménye 
kifogyhatatlan.

Valóban minden árubemutatót 
előzetesen be kell jelenteni a 
település jegyzőjének, erősítette 
meg Kéki 

Két nap alatt 1 év 10 hónap 
börtönre ítélték egy idős 

férfi kifosztóját
A Ceglédi Járási Ügyész-

ség gyorsított eljárásban 
kifosztás bűntette miatt két 
nap alatt állította bíróság 
elé azt a hajléktalan férfit, 
aki egy idős embert fosztott 
ki Cegléden.

Az ügy gyanúsítottja, egy 
hajléktalan férfi 2015 augusz-
tusában a délutáni órákban 
felfigyelt Cegléden egy kocsma 
melletti padon üldögélő, közel 
80 éves férfira, aki éppen a 
nagyfröccsét iszogatta. A férfi 
leült az idős ember mellé, 
beszélgetni kezdett vele, aki a 
gyanúsítottnak is rendelt egy 
italt.

Az italokat a sértett 10.000 
Ft-os bankjeggyel fizette ki. A 
gyanúsított látta, hogy a visz-
szajáró pénzt, kb. 9.000 Ft-ot az 
idős férfi beletette a személyi 

igazolványába, majd azt az in-
gének bal felső zsebébe rakta.

Rövid idő múlva a sértett 
elindult haza. A gyanúsított 
az idős ember után eredt, ha-
marosan utolérte, majd az idős 
sértett ingének zsebéből ki-
kapta a személyi igazolványt 
a pénzzel együtt, és elszaladt 
a helyszínről. A gyanúsított a 
sértettől ellopott pénzt szeszes 
italra költötte.

A Ceglédi Rendőrkapitány-
ság még aznap este elfogta a 
gyanúsítottat és őrizetbe vették 
a férfit.

A Ceglédi Járási Ügyészség 
két napon belül, gyorsított el-
járásban bíróság elé állította a 
gyanúsítottat.

A Ceglédi Járásbíróság 1 
év 10 hónap börtönre és 3 év 
közügyektől eltiltásra ítélte a 
férfit. Az ítélet jogerős.

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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Figyeljünk az idősekre!
Zoltán címzetes főjegyző. Ha 

konkrét panaszról érkezik hozzájuk 
bejelentés, azt továbbítják a kor-
mányhivatal fogyasztóvédelmi 
felügyelőségének. Élő példa er-
re egy fóti termékbemutató: a 
Budapest melletti városban aján-
dékutalvánnyal, személyes hazug-
ságokkal, aranyos plüssmacikkal 
és szürreális főzőműsorral verték 
át a hiszékeny embereket. Töb-
ben is vásároltak a trükkös csa-
lóktól, elkelt egyebek között egy 
takarítógép, egy többszörös áron 
eladott turmixgép is. A szervező 
cégről később kiderült, hogy 
felszámolás és büntetőeljárás 
hatálya alatt áll, valamint a ren-
dezvényt az illetékes jegyzőnél 
nem jelentette be

Azt sem szabad elfelejteni, 
hogy itt több százezer forintos 
termékekről van szó, amelyet 
többnyire banki kölcsön segítsé-
gével vesz meg a vásárló – megint 
csak kérdéses, az adott hitelinté-
zet mi alapján vállalja a hitelszer-
ződés aláírását.

Nem véletlenül védi mind az 
Európai Unió, mind a Magyar 
Köztársaság ezen kereskedelmi 
tevékenység fogyasztóit kiemelt 
módon jogszabályai által (ennek 
részletezése lentebb olvasható.)

A termékbemutatókkal
kapcsolatos polémiák

Ha a vállalkozás kezdeménye-
zésére, annak üzletén, telephelyén 
kívül kerül sor a szerződés meg-
kötésére, az üzleten kívül kötött 
szerződésnek minősül.

Gyakori vállalkozói magatartás, 
hogy a semleges helyen lezajlott 
céges bemutató után elszállítják a 
fogyasztókat üzlethelyiségükbe a 
vállalkozás képviselői, mivel „csak 
ott tudják aláírni a szerződést.” 
Ezzel ki is kerülik, kerülhetik 
a rendeletet, és – véleményük 
szerint – máris nem él a nyolc 
munkanapos elállási lehetőség.

Nem ritka az az eset, amikor egy 
adott termék bemutatójára hívják 
meg a fogyasztókat, aztán más 
terméket értékesítenek számuk-
ra, és állításuk szerint mivel a 
bemutató kezdeményezése nem 
erre az árura vonatkozott, nem kell 
alkalmazni a kormányrendeletet. 
Mint a fentiekben láttuk, ez nincs 
így.

A formai kötöttségek azok, me-
lyekkel kapcsolatos a panaszok 
többsége. Tájékoztatják ugyan az 
elállási lehetőségről a fogyasztót – 
hiszen ennek hiányában semmis 
a szerződés – de azt vagy nagyon 
kicsi betűmérettel, azaz olvashatat-
lanul teszik, vagy a szerződés va-
lamely alpontjában, eldugva az 
ügyfél elől, vagy éppen sürgetik a 
fogyasztót a szerződés aláírására, 
aki így végig sem tudja olvasni 
ezen blankettaszerződéseket. Ez 
természetesen nem mentesíti az 
egyes fogyasztókat sem, hiszen 
a szerződést annak értelmezése 

és elolvasása nélkül nem ta-
nácsos aláírni, de ugyanakkor a 
fogyasztóbarát kereskedelmi ma-
gatartás tényét sem alapozza meg.

Az elállási jog gyakorlása: gya-
kori vállalkozói próbálkozás, 
hogy a fogyasztó már elkésett, 
mert nem érkezett meg elállási 
nyilatkozata időben, holott – mint 
fent láttuk – érvényesnek kell te-
kinteni azt, ha időben elküldte a 
fogyasztó. Szintén a jogi normá-
nak – és egyben a jogalkotó céljá-
nak – semmibevételét jelenti, hogy 
mivel a termék átvételétől élhet a 
jogszabály szövege szerint elállá-
si jogával a fogyasztó, ezért a cé-
gek úgy vélik, hogy az átvételig 
nem teheti meg ezt a vásárló, azaz 
feltétlenül át kell vennie az általa 
nem kívánt dolgot, és majd azt 
követően visszaküldenie azt.

Egyébiránt a jogszabály hiá-
nyossága, és egyben az EU által a 
jövőben módosítandó szempont 
az irányelvben, így a hazai normá-
ban is, hogy hiányzik a vételár 
visszaszolgáltatási határideje, ami 
például a távollévők között kötött 
szerződéseknél 30 napban van 
maximalizálva.

Előfordul nem egyszer, hogy 
a szerződésben a fogyasztó azt 
írta alá, hogy lemond elállási jo-
gáról – a fentiek alapján ez nem 
lehetséges. A talán leggyakrabban 
előforduló probléma pedig az, 
hogy a vállalkozás a szerződése 
alapján elállás esetére bánatpénz, 
foglaló, vagy előleg megfizetését 
köti ki, ami csak akkor lenne jogos, 
ha nem a jogszabály által nyúj-
tott elállás lehetőségével élne a 
fogyasztó. Ebben a körben ugyanis 
semmi nem követelhető tőle a 
rendeltetésellenes használatot le-
számítva.

Ezen felül is meglehetősen 
gyakori az az eset, amikor meg-
nehezítik a termék visszajuttatá-
sát a vállalkozásnak a fogyasztó 
által, mindenfajta alapvető együtt-
működési kötelezettséget nél-
külözve. Mint fent említettük, 
nem egyszer fordul elő az, hogy 
a fogyasztó kölcsönszerződést 
köt a termék megvásárlására. 
Ha eláll a szerződéstől, ennek a 
kölcsönszerződésre is kiterjedő 
hatálya van, csakhogy arról a 
rendszerint a termékbemutatós 
céggel együttműködő bank nem 
szerez tudomást, a vállalkozás 
ugyanis arról nem értesíti őt, pe-
dig az ő kötelezettsége lenne. Így 
a fogyasztó kénytelen utánajárni 
ennek is, hosszadalmas jogi pro-
cedúrát a nyakába véve.

A téma összetettsége miatt az 
üzlethelyiségen kívüli értékesítés 
részleteit, a pszichológiai ráhatás 
eszközeit következő hírlevelükben 
részletezzük.

Pest Megyei Rendőr-
főkapitányság 

Bűnmegelőzési Osztály
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Augusztus 20-ai ünnepség Csemőben
A gyönyörű, virágos Cse-

mő község augusztus 20-ai 
ünnepségéről képtelenség tár-
gyilagos beszámolót írni. Az 
egész napot bearanyozta az itt 
élők lelkesedése, a vidámság, 
a barátságos hangulat, az egy-
más iránti tisztelet.

A hideg idő ellenére, már 
a korareggeli órákban nagy 
volt a sürgés-forgás a téren. 
Bográcsokban és üstökben 
pirult a hagyma, készült az 
alaplé, főtt és sült a hal. Izga-
tottan készültek a vidám csa-
patok, hogy a főzőversenyen 
lenyűgözhessék a zsűrit. Két 
kategóriában vetélkedhettek a 
baráti társaságok. A halászlé 
készítésben 1. lett a Jegyző és 
csapata, 2. a Hosze fish team, a 
bronzérmet a Hagyomány őr-
zők vihették el. Egyéb ételekkel 
is lehetett nevezni a versenyen, 
a Tuti- team tagjai készítették a 
kategória legízletesebb ételét, 
a Carp Fanatic Team követte 
őket a dobogón, és a Buckala-
kók bizonyultak a 3. legjobb-
nak. A zsűri (Ottohál Vilmos, 
az ízek nagymestere, és Csemő 
Község Díszpolgárai) külön 
díjjal jutalmazták a Három 
ponty elnevezésű csapatot. A 
csoportok jó szívvel kínálták 
főztjeiket a barátoknak, né-
zelődőknek. Tokaji András 

szakács, halpástétommal és 
sült ponttyal kényeztette az 
ízlelőbimbóinkat. 

A gasztronómiai megméret-
tetést megelőzte, az augusztus 

14-én, Kecskés József emlé-
kére megrendezett, 24 órás 
horgászverseny, Lendér József 
és Ratkai Imre szervezésé-
ben. Lajosmizsén, a rekkenő 
hőségben, összesen 454,78 kg 
halat fogtak ki. A legeredmé-
nyesebben a Buckalakók sze-
repeltek, ezüstérmes lett a 

Retro Nagykőrös csapata, és 
3. helyezést ért el a Hosze fish 
team. A legnagyobb hal Pólya 
Norbert horgára akadt, aki 
ügyesen hozta szárazföldre a 8 
kg 60 dkg-os állatot.

Magyarország nemzeti és 
állami ünnepén, a Katolikus 
Templomban tartott szentmi-
sén emlékezett meg a község 
I. István király temetésének 
és szentté avatásának évfor-
dulójáról, Szent István és a 
keresztény magyar államala-
pítás ünnepéről. A plébános 
elmondta, hogy 1000 év tapasz-
talata igazolja azt, amit István 
király tett. Éveken át vette fel 
a szövetséget Krisztussal, hogy 
felelősséggel vezethesse hozzá 
a népét. Így szikára, és nem 
homokra építette házát. Szilárd 
alapokra helyezte az országot. 
Elsősorban Krisztusi ember 
volt, ez határozott meg min-
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dent az életében, és csak utána 
volt politikus és hadvezér.

A hálaadás és megemléke-
zés után, ismét a Templom 
téren folytatódott az ünnepség. 
Minden korosztály találhatott 
az életkorának és az ízlésének 
megfelelő időtöltést, progra-
mot. Körhinta, céllövölde, és a 

Vas Boróka által vezetett krea-
tív foglalkozás várta a legifjab-
bakat. A cserkészek lelkesen 
vetették bele magukat a játékba 
a vállalkozó kedvű gyerekekkel. 
Vidám kacagásuktól visszhan-
gzott a tér. A sportot kedvelők 
megtekinthették a csemői bok-
szolók bemutatóját, és maguk 
is felfrissíthették a hidegtől 
elgémberedett végtagjaikat. A 
képzőművészet terén, a temp-
lomban kiállított fotók illetve 
Fakan Tünde kézműves kínál-
tak lehetőséget a gyönyörkö-
désre. A vasadi Kökényszem 
citerazenekar és a Nyársapáti 
Népdalkör a népzene területén 
nyújtott maradandó emléket a 
közönségnek. Az abonyi Hane 
néptánc együttes, a lenyűgöző 
bemutató mellett táncházba is 
invitálta a közönséget. Bekker 
Bernadett káprázatos hangjá-
val elbűvölt mindenkit, a mu-
sical részleteket sokan együtt 
énekeltük a művésznővel.

Kora délután Ugron Ákos 
Gábor, a Földművelésügyi Mi-
nisztérium állami földekért 
felelős helyettes államtitkára 
mondott ünnepi köszöntőt, 
majd sor került a Csemő fejlő-
déséért emlékérem átadására. 
Kiszel Miklós plébános illetve 
Szegedi Gyula és Szegedi Gyu-
láné Dr. Költő Eszter reformá-
tus lelkészek vehették át, áldo-
zatos munkájukért a megtisz-
telő kitüntetéseket. Figyelem-
reméltónak tartom, hogy a 
község elismerő oklevéllel ju-
talmazta Csemő büszkeségeit, 
az elsődiplomásokat.

A Csemői Gyöngyvirág 

Nyugdíjas Egyesület népdal-
köre, 19 éve működik nagy 
sikerrel. Csipkó Magdolna ve-
zetésével számos városban 
felléptek. A tizenöt fős énekkar 
az Arany Páva díj méltán 
büszke birtokosa. Színvonalas 
előadásukkal melegséget va-
rázsoltak az emberek szívébe.

Idén is sor került a „Virágos 
Csemő” faluszépítő verseny 
díjátadására. A bíráló bizott-
ság közel két héten át járta be 
és értékelte a község egész 
területét. Örömmel tapasz-
talták, hogy a falu évről- évre 
szebb, lakosai számára többet 
jelent ez, mint egy verseny, 
mára ez egyfajta életvitellé 
vált. A legszebb kert tulajdono-
sa ebben az évben Kecskésné 
Sáfár Mária lett.

Az Albatross együttes, főleg 
blues és rock területéről tárta 
elénk sokszínű repertoárját. A 
tőlük már megszokott módon, 
magasra tették a lécet az őket 
követő előadók számára. A 
Zenegép hatalmas lendülettel 
robbant be a színpadra, és pil-
lanatok alatt magával ragadta a 
közönséget. A tér egy perc alatt 
táncparketté változott, együtt 
ropta a táncot a falu apraja-
nagyja.

Az ünnep fényét tovább 
emelte a tűzijáték és a Tűz-
lidércek tűztánccsoport vala-
mint a Tribalance hastánccso-
port fergeteges műsora. A 
csodálatos programok sorát a 

Gríz együttes nagysikerű kon-
certje zárta.

Példaértékűnek tartom azt 
a munkát, amellyel Dr. Lakos 
Roland polgármester és Vas 
Tiborné, szívüket- lelküket be-
leadva megszervezték ezt az 
igényes, tudatosan felépített, 
és minden igényt kielégítő ün-
nepi rendezvényt. Mindemel-
lett a legnagyobb tisztelettel 
adózom a falu polgárainak, 
akik őszinte érdeklődéssel, 
szívből jövő jósággal fogadnak 
minden idelátogatót. Európa 
3. legvirágosabb települése 
(1998-ban kapta.) véleményem 
szerint, megérdemelné a „leg-
barátságosabb falu” címet is.

Német Enikő
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úgy kértem fel mindenkit 
csapattárssá, hogy a választási 
eredménytől függetlenül is 
maradjunk együtt és dolgoz-
zunk a településért. Örömmel 
mondhatom ki: Az idő minket 
igazolt! 

És nemhogy félév, de 
már több mint 1 év eltelt az 
indulásunktól. Nagyon sok 
értékes, előrevivő programot 
szerveztünk már települé-
sünkön. Néhány ezek közül: 
Vujity Tvrutko est, karácsonyi 
csomagosztás, Borzák Tibor 
– Petőfi estje, útibeszámoló 
Amazóniáról, Múzeumok Éj-
szakája, Szülők Iskolája tré-
ning.

Heten indultunk majd Rudi 
barátunk elköszönt tőlünk. 
Továbbra is támogat minket 
és céljainkat, de úgy érezte 
inkább a háttérből kíván se-
gíteni minket. Megértettük és 
elfogadtuk döntését.

Így 1 aktív taggal keveseb-
ben, de továbbra is töretlen 
lelkesedéssel, hittel, egymást 
buzdítva, a lakosságot bevonva 
tesszük a dolgunkat. 

Majd lassan elérkezni lát-
szott az 1. születésnapunk! 
Úgy gondoltuk ezt Jó Gazda 
módjára szeretnénk megünne-
pelni. Jó alkalomnak láttuk 
az Önkormányzat kétnapos 
rendezvényét célunk megvaló-
sítására. Be is neveztünk a 
meghirdetett főzőversenybe. 
Tajti Tibi főszakácsunk ve-
zénylésével egy igen finom 
csülökpörköltet főztünk pász-
tortarhonyával. Az asztalunk-
hoz meghívtunk mindenkit, 
akik tavaly támogattak, segí-
tettek, hittek bennünk a 
választást megelőzően. Mi 
minden jó szót, támogató mon-
datot nagyra értékelünk és 

úgy éreztük, hogy eljött az idő,  
hogy megköszönjük azt!

És ha már születésnap és 
ünneplés akkor ahhoz torta 
is jár. Így megkerestük Tajti 
Peti kocséri származású cuk-
rászt, hogy készítsen nekünk 
egy finom tortát. Ebből már 
nemcsak meghívott vendé-
geinknek jutott, hanem a ren-
dezvényre kilátogatók több-
ségének is. Úgy éreztük, hogy 
jó szívvel elfogadták azt!  

Az önkormányzat vezetése 
sajnos nem tette tiszteletét 
főzőhelyünkön, így ők kima-
radtak a tortázásból, de mi 
ettől függetlenül Jó Gazdá-

hoz méltó módon képviseltük 
csoportunkat az önkormány-
zat rendezvényén. Ezzel is 
az együttműködési készsé-
günkről, mások munkájá-
nak elismeréséről, annak 
segítéséről tettünk tanúbi-
zonyságot. Nekünk ez jelenti a 
partnerséget!

Az elmúlt 1 évben kapott 
valamennyi támogatást, a 
rendezvényeinken mutatott 
egyre aktívabb részvételt, po-
zitív visszajelzést, kérdést, öt-
letet nagyon köszönünk min-
denkinek! 

Továbbra is értékes prog-
ramokkal és meglepetésekkel 
készülünk az ősztől! Köves-
sék folyamatosan facebook ol-
dalunkat! Ott minden részletet 
megtalálnak. A programjaink 
továbbra is nyitottak várunk 
mindenkit nagy szeretettel! 

Továbbra is azt ígérjük, amit 
korábban is: FOLYTATNI fogjuk!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

csoportvezető

Régebb óta munkálkodott 
bennem egy erős vágy, hogy 
jobbá és értékesebbé tegyem 
szülőfalumat. Úgy éreztem 

sokkal több a lehetőség, mint 
amit észreveszünk és ki-
használunk. Valamiért mintha 
nem haladna a falu, nincs 
benne lendület. Az élet úgy 
hozta, hogy találkoztam tavaly 
májusban néhány emberrel, 
akiket hasonló vágyak hajtot-
tak. Elmondtam polgármesteri 
indulási szándékomat majd 
felkértem őket, hogy jöjjenek 
velem ezen az úton. Nem egy-
szerű a csapatépítés, főként 
akkor nem, ha komoly fele-
lősséget kell vállalni. Nagyon 
sok nemet kaptam, az emberek 
többsége nagyon félt önmagát 
megmérettetni. A gondviselés 
mégis mellém állt és hat ember 
- Ádám Zoltánné Anikó, Bálint 
Éva, ifj. Csányi Rudolf, Kasza 
Csabáné Irénke, Sápi Marika és 
Tajti Tibor - vállalta, hogy ve-
lem tart. Hálával és köszönettel 
tartozom nekik. 

A nagy dolgok is kicsiben 
kezdődnek szokták mondani. 
Mi is így indultunk neki. Lé-
pésről-lépésre építettük fel 
céljainkat, programjainkat, 
működésünket. A vágy, ami 
előrevitt minket a tenni aka-
rás, hogy segítsük falunkat, 
kiaknázzuk a szunnyadó lehe-
tőségek többségét, értéket 
teremtsünk. Célunk az is, hogy 
az emberek jobban kötőd-
jenek ide, és aktívabbak le-
gyenek. Mindannyian úgy 
gondoljuk, hogy Kocséron jó 
élni, a településnek kedvező 
életfeltételei vannak, és sok 
kihasználatlan lehetősége. Ne-
kiláttunk a választási felké-
szülésnek: létrehoztunk és 
azóta is működtetünk egy 
facebook csoportoldaltm ahol 
ötleteltünk, beszélgettünk, 
kérdezgettünk sokat, majd 

összeállt a programunk és 
nekiláttunk kampányolni. Köz-
ben egy nagyon jó csapattá 
formálódtunk. Gyakran talál-

koztunk, sokat beszélgettünk, 
jól éreztük magunkat egymás 
társaságában, sokat nevettünk. 
Már ezért is nagyon megérte 
ennek nekivágni!

Aztán eljött a választás, 
mely nem úgy sikerült, ahogy 
szerettük volna. Egy tagunk 
Kaszáné Irénke jutott be 
képviselőként a testületbe. De 
még ez sem szegte kedvünket 
attól, hogy továbbfolytassuk 
azt, amit elkezdtünk és szépen 
lassan elinduljunk megfogal-
mazott céljaink felé.

Pedig voltak néhányan a 
másik oldalról, akik azt han-
goztatták a választást megelőző 
fórumainkon, hogy szalmaláng 
az egész. Majd fél év múlva 
is így együtt legyetek ám!– 
ismételgették jó párszor. Ezzel 
is azt jelezve felénk, hogy nem 
hisznek bennünk, ez nem fog 
sikerülni csak a választás miatt 
csináljuk az egészet, nincse-
nek komoly szándékaink. Ak-
kor is azt mondtam minden 
szkeptikusnak, hogy én 
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Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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A 121 éve Nagyboldogasszony 
tiszteletére felszentelt Római 
Katolikus Templom búcsúját 
augusztus 15-én, szombaton, 
Nagyboldogasszony napján egy 
ünnepi szentmise keretében 
tartották. A búcsúi szentmisét 
Varga Tamás cibakházi atya 

celebrálta, majd újmisés ál-
dásban részesítette a megje-
lent híveket. Jász őseink más-
fél évszázada települtek le az 
akkor még lakatlan pusztákon. 

Akkortájt a kereszténység az 
egész lakosság életvitelének 
meghatározó része volt, ezért 
hogy az Isten tiszteleteket 
méltóan tudják ünnepelni, 
felmenőink megépítették a 
környék legszebb, legnagyobb 
templomát. Napjainkban fel-

merül sokakban a kérdés: mi-
ért is van ekkora templomunk. 
Erre egyszerű a magyarázat, 
száz évvel ezelőtt a lakosság 
létszáma a jelenleginek duplá-

Templombúcsú Jászkarajenőn
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ja volt, annyian jártak temp-
lomba, hogy sokszor az ülőhely 
sem volt elegendő. 

Régi időkre visszanyúló ha-
gyomány, melyet a Magyar 
Néprajzi Lexikon is igazol, 
miként a közös templomi ün-
nepséget, a búcsúi szentmisét 
vendégség és táncmulatság 
követte. Jászkarajenőn ez az 
ünnepség 16-
ára, vasárnap-
ra esett. Ez 
a nap is egy 
szentmisével 
k e z d ő d ö t t , 
majd a nagy 
családi ebédek 
után kulturális 
és szórakozta-
tó programok 
várták az ér-
deklődőket. A 
kirakodó vá-
sárban sétál-
gatva összefuthattak a régi 
ismerősök, barátok, rokonok. 
Lehetőség volt beszélgetésre, 
emlékek felidézésére és a 
szórakozásra. A fő műsor 
este 6-kor kezdődött a Petőfi 
Művelődési Ház szabadtéri 
színpadán. Elsőként a Tisza-
menti Nagyboldogasszony 
If-júsági Közösség Zenekara 
mutatkozott be egy zenébe 
ágyazott színdarabbal. A lel-
kes fiatalokból álló csapat 
egy megtéréstörténettel vilá-
gosított rá, milyen fontos 
Krisztus szerepe az emberek 
életében. Ezt követően Varga 
Sándor plébániai kormányzó 
megáldotta az új kenyeret, 
melyből minden jelenlevő 
vendégnek jutott egy falat, sőt 
a felnőttek egy-egy pohárka 
bort is kaptak borkóstoló ke-
retében. Palya István Kálmán 
polgármester úr köszöntötte 
azokat a karaiakat, akik az 
eltelt egy évben szerezték 
meg diplomájukat. Majd a 

Faluszépítési verseny ered-
ményét hirdette ki és adta át 
a legszebb kertek, udvarok 
elismeréséért járó díjakat. 
A Langaléta Garabonciások 
gólyalábon táncoltak be a 
Főtérre, és a régmúltat felidé-
ző műsorukkal kápráztatták 
el az egyre növekvő létszámú 
embersereget. A rendezvény 
sztárvendége az IRIGY HÓ-

NALJMIRIGY 4 tagja volt. Hu-
moros műsorukat örömmel 
fogadta a szórakozni vágyó 
közönség. Az est fénypontja 
pedig a látványos tűzijáték 
volt, melyet dr. Kocsis István 
tervezett és bonyolított le. 

Búcsúnk központi része, a 
környék legpompásabb temp-
loma körül és felett felvillanó 
ragyogó színes fények játéka 
méltó zárásnak bizonyult a 
kétnapos ünnephez.

Hajnal
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